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Kolejny zakład Intercell SA.produkujący pudła powstanie w Mosinie 
(koło Poznania). W dniu 13 stycznia 2004 roku został podpisany w 
Warszawie akt notarialny w sprawie nabycia przez spółkę gruntów od gminy 
Mosina.
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Akt notarialny podpisują: od lewej: Henryk Mikołajewski - wiceprezes zarządu Intercell SA, 
Zofia Springer - burmistrz Mosiny, Tomasz Szumicki - dyrektor Dywizji Tektury i Pudeł 

Od lewej stoją: Sławomir Kuźmiński - kierownik Biura Prawnego Intercell SA, 
Bogdan Robakowski - z-ca burmistrza Mosiny,

Grzegorz Łuczak - dyrektor Zakładu Tektury i Pudel w Łodzi.

Jak powiedziała burmistrz Zofia Springer władze Mosiny uważnie 
obserwowały działalność Intercellu i cieszą się z tego, że na obecność w 
gminie zdecydowała się rzetelna i odpowiedzialna firma. Wiceprezes Henryk 
Mikołajewski zapewnił, że nowy zakład będzie rozwijał się dynamicznie, a 
docelowo znajdzie w nim zatrudnienie kilkaset osób. Podziękował także 
władzom gminy za zaangażowanie w realizację inwestycji.

Zakład w Mosinie powstanie jeszcze w tym roku i będzie piątą lokalizacją 
spółki. Intercell S.A. posiada już swoje zakłady produkcyjne w Ostrołęce, 
Łodzi, Tychach i miejscowości Sabac w Serbii.

WIĘCEJ W KOLEJNYM WYDANIU MERKURIUSZA
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MOSINA

BURMISTRZ GMINY MOSINA

"Połowę dzieła wykonał, kto zaczął"
H oracy

Bezsprzecznie najważniejszym w latach aktywności zawodowej jest 
posiadanie stałej pracy. Gwarantuje ona pewność jutra, zapewnienie egzystencji, 
sobie jak i swoim najbliższym, wreszcie - daje poczucie własnej wartości... - jestem 
potrzebny, radzę sobie w trudnej ekonomicznie rzeczywistości, mam swoje miejsce 
w życiu zawodowym.

Brak pracy, bycie bezrobotnym, najczęściej bez prawa do zasiłku to 
ogromna osobista tragedia każdej osoby, którą ten problem dotknął. Bezrobotna, 
bezrobotny to pojęcie, które bardzo żywo zaistniało w ostatnich latach, i wciąż 
bezlitośnie doświadcza wielu mieszkańców naszej Gminy.

Pamiętamy dobrze, ile osób zatrudniał Mosiński Zakład Swarzędzkich 
Fabryk Mebli. W momentach dobrej prosperity było to ponad900pracowników. Już 
w 2000 roku dyrekcja tej Fabryki złożyła oficjalną informację naszym władzom 
samorządowym, że nie jest zainteresowana dalszym funkcjonowaniem Zakładu w 
Mosinie.

Pamiętamy również Zakłady Usługowe „Barwa". Stałe zatrudnienie 
znajdowało tam około 300 osób. Dzisiaj straszą opuszczone hale produkcyjne, teren 
zdewastowany i niezabezpieczony, na który to stan władze samorządowe mają 
ograniczony wpływ, gdyż jest to teren prywatny.

Ten smutny, wyżej opisany obraz, dopełnia likwidacja tzw. „Pozbetu" 
oraz kilku pomniejszych zakładów.

Upadek zakładów pracy spowodował bezrobocie wśród mieszkańców 
naszej gminy. Według danych Powiatowego Urzędu Pracy we wrześniu 2002 roku 
bez pracy pozostawało prawie 1200 osób. Obserwacja rozwoju, czy upadku 
zakładów pracy winny być, w każdym czasie, ważnym sygnałem dla władz 
samorządowych dla podjęcia określonych działań, bowiem niepracujący mieszka
niec, to klient Ośrodka Pomocy Społecznej, Banku Żywności czy Caritasu. To 
mieszkaniec nie regulujący obowiązkowych opłat, podatków, a często szukający 
„znieczulenia ” swoich kłopotów w alkoholu.

W jaki sposób burmistrz razem ze swoimi służbami, nie będąc praco
dawcą, mogą pomóc osobom bezrobotnym ?

Obowiązkiem władz jest stała promocja gminy, szybkie reagowanie na 
potrzeby rynku, nie ustawanie w poszukiwaniu inwestorów, przygotowywanie tere
nów pod inwestycje, budowę nowoczesnej infrastruktury komunalnej, układu 
komunikacyjnego, kanalizacji, gazu, a także organizowanie sprawnego sektora 
usług finansowych, rozwijanie bazy handlowo usługowej czy promowanie w postaci 
stosowania ulg dla inwestorów tworzących miejsca pracy.

Niestety. W wielu wyżej wymienionych zagadnieniach duża ilość gmin nas 
wyprzedziła, zwłaszcza te, które podjęty aktywne działania w tym kierunku w latach 
1994 -1998, niezwykle korzystnych dla gminnej samorządności. W którym miejscu 
jesteśmy i ile mamy jeszcze do zrobienia - każdy uważny obserwator rzeczywistości 
sam dostrzega.

Mogę zapewnić, że oczekiwane przez inwestorów warunki będziemy się 
starali realizować, ale musimy mieć świadomość, że wymaga to sporych nakładów 
finansowych i nie stanie się to z dnia na dzień. Mam również świadomość mnogości 
potrzeb gminy (drogi, chodniki, oświetlenie, szkoła w Krośnie, rozbudowa szkoły w 
Rogalinku, kapitalny remont podstawówki w Pecnej, zakończenie budowy szkoły w 
Daszewicach, sale gimnastyczne, pływalnia, dom dla ludzi samotnych, czy 
kontynuacja drogiej kanalizacji), a dodatkowo obowiązek spłaty zaciągniętych 
kredytów (17 milionów do roku 2008 + odsetki).

Raduję się zawsze, kiedy mogę się z Państwem podzielić dobrymi 
wiadomościami. Z  pewnością dobrą wiadomością jest ta o pozyskaniu nowego,

MOSINA

Kronika 
tfminy Wosina

Kronika ukazuje: główne wydarzenia 
mające miejsce w gminie, najważniejsze sprawy, 
spotkania i rozmowy jakie podejmuje burmistrz

wraz z wiceburmistrzami, 
jak również Rada Miejska

poniedziałek, 1 grudnia 2003

- uczestnictwo w naradzie z Marszałkiem 
Województwa Wielkopolskiego i Wojewodą 
Wielkopolskim w sprawie wyboru Regionalnego 
Komitetu wykorzystania Funduszy Europejskich;

wtorek, 2 grudnia 2003

- w Urzędzie Miejskim odbyła się robocza, 
okresowa narada pracowników;
- w Szkole Podstawowej w Czapurach odbyło się 
„Spotkanie Mikołajkowe”, na którym uczniowie 
tamtejszej szkoły, tradycyjnie już gościli Przyjaciół 
z Zakładu dla Niewidomych w Owinskach;

- rozmowy z przedstawicielami OSP Mosina dla 
dokonania uzgodnień dotyczących budżetu gminy 
na rok 2004;
- rozmowy z rzeczoznawcami na temat kosztów 
wyceny instalacji wodno-kanalizacyjnej;
- spotkanie konsultacyjne w Urzędzie Gminy w 
Komornikach na temat powołania komisji 
architektoniczno-budowlanej;
- spotkanie z inwestorem osiedla ROGALIN;

czwartek, 4 grudnia 2003______

- robocze spotkanie konsultacyjne z radnymi z 
Pecnej oraz miejscowości „za Wartą";
- rozmowy z dyrektorem ds. inwestycji firmy
INTERCELL S.A. na temat planowanej inwestycji 
w Mosinie;________________________________

piątek, 5 grudnia 2003 _____________

- odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej RM , 
którego tematem były sprawy: realizacji inwestycji 
oświatowych w Rogalinku, Daszewicach i Pecnej 
oraz kontrola funkcjonowania i finansowania 
komunikacji gminnej;
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■ uczestnictwo w odbywającej się w Kórniku 
okresowej naradzie wójtów i burmistrzów powiatu 
poznańskiego;_____________________________

sobota, 6 grudnia 2003 - Św.Mikołaja

- w kościele pw. św. Mikołaja w Mosinie obyty się 
uroczystości odpustowe;
- po południu na centralnym placu Mosiny z 
licznym udziałem najmłodszych mieszkańców i ich 
rodziców, a także władz samorządowych odbyło 
się niezwykle barwne widowisko przyjazdu 
Św.Mikołaja oraz zapalenie świąteczno- 
noworocznej choinki i iluminacji świetlnej miasta. 
Atrakcją imprezy były występy estradowe Chóru 
pw. św.Cecylii, Zespołu TEOUILA BAND, oraz 
zespołów artystycznych z M O K, Gim
nazjum w Mosinie i Szkół Podstawowych z 
Mosiny, Czapur i Krosinka. Imprezie, która 
znalazła już swoje stałe miejsce w kalendarzu 
mosińskich zdarzeń, towarzyszył okolicznościowy 
jarmarczny gościniec;

bardzo poważnego inwestora jakim jest INTERCELL S.A., o którym więcej Merkuriusz 
napisze w kolejnym, lutowym numerze..

Moje poniedziałkowe bezpośrednie rozmowy z mieszkańcami najczęściej 
dotyczą problemu braku pracy i co za tym idzie, braku środków do życia czy braku 
mieszkania. Pochylając się z troską nad losem każdej bezrobotnej osoby stwierdzam, że 
bezrobocie dotknęło szczególnie tych, którzy są bardzo słabo przygotowani pod  
względem zawodowym. Obecnie nawet wykształcenie wyższe, znajomość języka  
obcego, znajomość pracy z komputerem, dyspozycyjność, kreatywność, chęć doskona
lenia zawodowego - nie są gwarantem otrzymania pracy. W jej poszukiwaniu nie bez 
znaczenia jest własna aktywność każdego zainteresowanego, śledzenie ofert pracy, 
kształcenie się na kursach kwalifikacyjnych, doskonalących, bycie w kontakcie z 
Powiatowym Urzędem Pracy, nie ustawanie w wysiłkach je j poszukiwania oraz wiara 
w je j znalezienie. Osoby tak myślące i działające z pełną determinacją i zaanga
żowaniem, w końcu ją  znajdują.

Jak piękn ie brzmi zdanie: znalazłem pracę, mam pracę, a jeszcze lepiej: mam 
dobrą pracę.

Życzmy sobie wzajemnie, aby rok 2004 dał początek rozwiązywania naszych 
problemów, zgodnie z maksymą przytoczoną w tytule mojego dzisiejszego felietonu.

' t y * *

Zofia Springer

M osina, w  styczniu 2004 roku

niedziela, 7 grudnia 2003

- W Pecnej odbyło się spotkanie z okazji Dnia 
Seniora zorganizowane przez tamtejsze Koło 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów;
- w kościele parafialnym w Ł o d z i, a następnie w 
hotelu INTER w Dymaczewie Nowym odbyło się 
podsumowanie ROKU PSZCZELARSKIEGO 
2003 Koła Pszczelarzy Mosina-Puszczykowo.
- podobna uroczystość grupująca ludzi blisko 
związanych z przyrodą odbyła się w tym samym 
czasie w kościele parafialnym w Czempiniu;

poniedziałek, 8 grudnia 2003

- z udziałem burmistrzów Mosiny i 
Puszczykowowa odbyło się wspólne posiedzenie 
Komisji Promocji Gminy RM w Mosinie i Komisji 
Komunikacji Społecznej RM Puszczykowa dla 
omówienia następujących zagadnień: znalezienie 
obszarów współpracy w zakresie informacji i 
wspólnego lobbingu, na rzecz poszerzenia drogi 
430 Mosina - Puszczykowo - Poznań, zaan
gażowania obu gmin w programie „Warta”, 
możliwości przedłużenia ścieżek rowerowych z 
terenu gminy Mosina na teren miasta 
Puszczykowa, możliwości wspólnych inicjatyw 
promocyjnych, a także roli lokalnych mediów w 
przekazywaniu informacji mieszkańcom z prac 
urzędu i komisji rad miejskich;
- w Mosińskim Ośrodku Kultury odbył się gminny 
przegląd teatralny „JASEŁKA 2003”, w którym 
wzięło udział 14 zespołów z przedszkoli i szkół 
podstawowych naszej gminy.
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Rzecz o odpowiedzialności
za odpady komunalne
(czytaj śmieci)

Po niedaw nym  referendum  rozeszła się po gm inie w iadom ość: „P R Z E G 
R A L I!” , - i co bardziej w ojow niczo nastaw ieni m ieszkańcy k ierow ali sw ój w zrok w 
stronę m osińskiego ratusza. Byli rów nież tacy co w ynik referendum  kom entow ali 
inaczej: nie było dobrze przeprow adzonej kam panii referendalnej; p ostaw iono zbyt 
w ygórow ane w arunki; ulotka była n ieczytelna..., a jeszcze  inni: po co  to referendum , 
w yw oziłem  do lasu , nad rzekę, na pole... i co to kom u szkodzi, przecież to nie JA , to ci 
z Poznania...

P raw dopodobnie każdy m a sw oje racje. Jednak , kiedy po zastanow ieniu  
spytam y: „K to przegrał?” - o odpow iedź będzie trudno. C zy na pew no G m ina? C zy  
przegrana n ie dotyczy nas w szystk ich?

Siedzę nad ogromnymi zestawieniami przygotowanymi przez pracowników 
Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie. Nie wierzę podsumowaniom i wynikom.
Na terenie całej gminy systematycznie, przy udziale służb ZUK, wywozi śmieci tylko 
51% właścicieli posesji. Nieco lepiej jest w Mosinie, gdzie wskaźnik ten wynosi 69%. 
Zakładając, że część mieszkańców ma umowy z innymi zakładami świadczącymi te 
usługi lub sama wywozi śmieci na wysypisko, to procent ten wzrośnie o kilka punktów, 
prawdopodobnie nie przekraczając liczby 60. Jednak, kiedy spojrzę na zestawienie 
dotyczące mojej wsi, gdzie aż 51 posesji nie podpisało umowy na wywóz śmieci z ZUK, i 
kiedy przypomnę sobie ilości wystawianych co dwa tygodnie pojemników z śmieciami - 
to zaczynam wierzyć urzędniczym zestawieniom i liczbom. Gdzie więc giną śmieci? Na to 
pytanie nie mogę, tak jak inni odpowiedzieć, że w piecach - bo w mojej „wyróżnionej” 
miejscowości, przy południowo - wschodnich wiatrach szczególnym zapachem popro
dukcyjnych pozostałości zakładów ziemniaczanych, trudno jest wyczuć co ulatnia się z 
kominów sąsiadów? Jednak po niedzielnym spacerze po najbliższej okolicy zagadkę o 
wiele łatwiej rozwikłać: śmieci w lasach, czy nad brzegiem Warty należą w zdecydowanej 
większości do nas samych - mieszkańców.

Dalej kontynuując swoje dociekania zaglądam do listów jakie w tym „śmie
ciowym” temacie otrzymaliśmy od mieszkańców, pozostawiając do swojej wyłącznej 
wiadomości ich nazwiska, adresy etc.

Na początek fragmenty ulotek, które przed referendum ukazały się w różnych miejscach 
naszej gminy:
. . .” Pani Burmistrz Mosiny zachęca nas do rozwiązania problemu śmieci (podatek 
śmieciowy) nawołuje do referendum, ale czy zastanowiła się, że problem śmieci dotyczy 
tylko ludzi bogatych, którzy i tak zatruwają nas oparami z gazowego ogrzewania, nie mają 
co zrobić ze śmieciami. Wymyślili sobie wprowadzenie stałej zryczałtowanej opłaty za 
odbiór śmieci tak zwanych odpadów stałych. Od stycznia 2004 będziemy płacić podatek 
od ubóstwa, bo tylko bogatych stać na kupno i wytwarzanie odpadów, a koszty poniosą 
rodziny wielodzietne, których nie stać na zakup towarów. ”...
W innej, wśród wielu haseł znalazłem stwierdzenia:
... "Bo czystość Mosiny zależy od nas, a nie od bezsensownego podatku! ”
.... "Bo odpady należy segregować, a nie bezmyślnie wyrzucać! ”
W kolejnej ulotce czytam:
... "możliwość wzrostu podatku co miesiąc - możliwość wywozu nieograniczonej ilości 
śmieci spowoduje, że ludzie nie będą racjonalnie gospodarować i będą wyrzucać 
wszystko, bez segregacji, co znaczy, ze śmieci będzie coraz więcej i będą wzrastać opłaty 
zaichw yw óz’’—
W listach czytam:
..."chciałbym wyrazić swoja opinię na temat Referendum TAK - NIE ... Burmistrz 
proponuje worki na odpady. A na co są pojemniki ustawione w każdej miejscowości? ... 
Proponuję utworzyć komisję co ludzie wrzucają do swoich pojemników. ”...

* * *
... "Usuwanie śmieci moich sąsiadów nic nie kosztuje, bo wszystkie swoje odpady 
przepuszczają przez, komin, bądź podrzucają w  okolice gminnych zbiorników na śmieci,

Laureatami przeglądu zostali:
- w grupie przedszkoli: zespól Przedszkola Nr 1 w Mosinie,

a w grupie szkól: zespól Szkoły Podstawowej w 
Czapurach.

wtorek, 9 grudnia 2003

- udział w spotkaniu konsultacyjnym z Urzędem 
Marszałkowskim w sprawie budżetów 
samorządowych na rok 2004;
- zapoznanie się z opinią Biura Planowania
Przestrzennego na temat układu komunikacyjnych 
w Mosinie i okolicach;______________ ________

środa, 10 grudnia 2003__________ _______ _

- grupa radnych razem z przedstawicielami władz 
samorządowych przebywała w Lodzi, gdzie 
zwiedziła i zapoznała się z produkcją tamtejszego 
Zakadu INTERCELL S.A. Budowa kolejnego, 
podobnego oddziału INTERCELL-u rozpocznie 
się w Mosinie już w roku 2004;

czwartek, 11 grudnia 2003 __________

- Komisja Budżetu i Finansów RM omawiała 
sprawy: zaległości podatkowych za rok 2003, 
zadłużenie gminy na dzień 30.11.2003 r., zmiany 
w budżecie gminy na rok 2003, finansowanie 
zadań gminy w roku 2004 oraz stawki dotacji 
przedmiotowej na realizację zadań prowadzonych 
w roku 2003 w formie gospodarki 
pozabudżetowej;
- spotkanie z dyrekcją mosińskiego Oddziału 
Banku Zachodniego WBK;
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■ rozmowy z potencjalnym inwestorem terenów 
wokół tzw. glinianek;
- omawianie, z przedstawicielami Urzędu 
Marszałkowskiego, planów inwestycyjnych 
dotyczących gminy Mosina;
- w niezwykłej scenerii Galerii Malarstwa w 
Muzeum Narodowym w Rogalinie odbył się Finał 
Gminnego Konkursu Recytatorskiego pod hasłem 
„Choinka pachnąca poezją", którego 
organizatorami były panie Jolanta Chmielarz i 
Ewa Bilon ze Szkoły Podstawowej w Rogalinku;

- w restauracji HUBERTUS w Mosinie odbyła się 
uroczystość wyróżnienia kilku mieszkańców Ziemi 
Mosińskiej odznaka honorową „Przyjaciel 
Dziecka";

czyniąc z ulicy wysypisko śmieci nieposortowanych. Dawniej wyrzucali do pobliskiego lasu. 
...Licząc, że przegłosujemy racjonalne rozwiązanie problemu powiedziałam wraz z rodziną 
TAK w referendum. Żałuję, że władze gminy nie mogą wprowadzić takiej opłaty bez pytania o 
zgodę swoich... pozbawionych wyobraźni, ...pazernych mieszkańców. ”

*  *  *

... "jest dla mnie dziwne, że po cichli próbuje się wprowadzić dodatkowy podatek na wywóz 
śmieci. Nie chcę odpowiadać za innych. Chce płacić tylko za siebie. Dla mojej rodziny jest to 
18 zł miesięcznie, a teraz za wywóz śmieci płacę średnio 18 zł na trzy miesiące ”.

*  *  *

... "nie dość, że w tej chwili płacimy ok. 10-20 zł na miesiąc za wywóz śmieci, to z odpadkami 
przeznaczonymi do segregacji musimy iść aż pod Morenę ...a tak nie tylko będę mniej płacił, 
ale tez dostanę worki do segregacji... bardzo mi się podoba ten pomysł”...

*  *  *

... "Złowieszczo brzmi zapis w ulotce, że wywóz wyselekcjonowanych („...tak wyselekcjo
nowane surowce...” - czyli w workach) surowców będzie bezpłatny, a co z pozostałymi 
odpadami komunalnymi? Za ich wywóz będziemy płacić dodatkowo? Liczyłem, że w dobie 
intemetu, dla dociekliwych będzie obszerna informacja na stronie Naszej Gminy. Srodze się 
zawiodłem. O referendum ani słowa ”...

*  *  *

...."Wybraliśmy drugie rozwiązanie, zdecydowanie złe, proponując dowolność zachowań 
każdego z nas na sposób likwidacji śmieci z naszego gospodarstwa .... Dziśpozostaje dla 
śmieci aparat kontroli, presji, nakazu, ale to też kosztuje, a wyniki działań nie zawsze są 
korzystne i zadawalające.

(redakcja MM przeprasza za wyłączne odnotowanie tego 
wydarzenie, co spowodowane było faktem otrzymania 
zawiadomienia dopiero kilka dni po uroczystości)

*  *  *

piątek, 12 grudnia 2003 

■ na swoim kolejnym posiedzeniu Komisja 
Praworządności i Porządku Publicznego 
zajmowała się oceną stanu bezpieczeństwa 
gminy w roku 2003, a także zapoznała się z 
koncepcją rozbudowy budynku straży pożarnych 
w Mosinie;
- rozmowy z właścicielem terenu osiedla 
DASZEWICE na temat renty planistycznej;
- rozmowy na temat dalszych losów stolarni 
znajdującej się na terenie po SFM;
- burmistrz Gminy Mosina wzięła udział w
odbywającym się w auli UAM w Poznaniu 
koncercie charytatywnym na rzecz, kierowanego 
przez mieszkańca Czapur prof. Jacka Łuczaka, 
Hospicjum Palium;__________________________

sobota, 13 grudnia 2003__________ _
- 23 Drużyna Harcerska im. Batalionu „ZOŚKA" z 

Mosiny była organizatorem VII Rajdu „Poznaj 
siebie i okolicę" oraz VIII Hufcowego Festiwalu 
Piosenki „Złota Nutka”;
■ z udziałem burmistrz Zofii Springer w mosińskim 
kościele odprawiona została msza święta w 
intencji członków grupy „AA” połączone z 
okolicznościowym spotkaniem opłatkowym;
- w Domu Pomocy Maltańskiej w Puszczykowie 
odbyło się Przedświąteczne Spotkanie 
podopiecznych, ich Rodziców i Przyjaciół. W 
imieniu naszej gminy życzenia świąteczno- 
noworoczne złożył z-ca burmistrza Bogdan 
Robakowski;

Czas na podsumowanie...
Z całą pewnością nie należy wyniku referendum sumować oceną; kto wygrał, a kto 

przegrał. W jednym z pism jakie redakcja otrzymała z Referatu Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa naszego gminnego Urzędu, czytam: „Założeniem referendum  było, aby 
mieszkańcy świadomi zagrożenia ekologicznego zdecydowali za pozostałą część naszego 
społeczeństwa, która rzekomo nie produkuje śmieci lub usuwa je  w sposób niezor- 
ganizowany, czy wręcz karalny.”

Bo kiedy na terenie naszej gminy tylko połowa posesji wywozi odpady sys
tematycznie, to prawdopodobnie pozostała część nie posiada tej oczekiwanej świadomości 
ekologicznej. I żeby śmieci oraz inne odpady nie trafiały do lasu, na pobocza drogi, w każdą 
dziurę czy do kotła centralnego ogrzewania potrzeba jeszcze wielu działań edukacyjnych 
nakierowanych na kolejne, następujące po nas pokolenia.

Bronisław Nowak

Zapyta czytelnik: - Co dalej?

Dowiadujemy się, że zachowane zostaną dotychczasowe zasady wywozu 
odpadów stałych (na następnej stronie zamieszczamy harmonogram wywozu 
tych odpadów w I kwartale 2004 roku). Wolą burmistrza i władz samorzą
dowych jest, co winno nastąpić w pierwszym kwartale br., by Zakład Usług 
Komunalnych przejął obowiązek bezpłatnego odbioru odpadów wyselekcjo
nowanych (szkło, makulatura, plastik). Odbiór następowałby raz w miesiącu wg 
specjalnego harmonogramu.

W tej chwili trwają pertraktacje z ZUK w sprawie, kto powinien pokrywać 
koszty zakupu i dostawy do mieszkańców worków na te odpady? Burmistrz jest 
zdania, ze koszt ten winien pokrywać ZUK w ramach obowiązujących dotych
czas opłat.

MM
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kronikaKWARTALNY HARMONOGRAM WYWOZU 
PRZEZ ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH NIECZYSTOŚCI STAŁYCH 

Z POSESJI MIESZKANIOWYCH GMINY MOSINA

MOSINA - Plac 20 Października, ulice: Tylna, Garbarska, Słowackiego, Kilińskiego /od 
Słowackiego/, Jesionowa, Grabowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, 
Torowa, Mieszka I, Bolesława Chrobrego, Bolesława Śmiałego, Bolesława Krzywoustego; 

KROSNO - ulica Polna

| poniedziałek: | 05.01. | 19.01. 02.02. | 16.02. 01.3. | 15.3. | 29.3.

MOSINA - ulice: Wąska, Kościuszki, Spokojna, Szkolna, Poznańska, Niezłomnych;
KROSNO-wieś

| wtorek: | 06.01. i 20.01. J [  03.02. | 17.02. 02.3. ‘ [~ lK 3 . [“ 30.3.

MOSINA - ulice: 
Brzoskwiniowa, 
Targowa, Sowińs 
Porzeczkowa, At

Topolowa, poziomkowa, Gruszkowa, Jabłkowa, Jagodowa, Czereśniowa, 
kaskowa, Łąkowa, Skrajna, Kolejowa, Dworcowa, Nowa, Farbiarska, 
skiego, Czarnieckiego, Morelowa, Wiatrowa, Brzozowa, Wiśniowa, 
jrestowa, Obrzańska, Śliwkowa

środa: 07.01. i 21.01. f 04.02. | 18.02. 03.3. | 17.3. [3 1 .3 .

MOSINA - ulice: Dembowskiego, Wiosny Ludów, Żeromskiego, Marcinkowskiego, 

Gałczyńskiego, Brzechwy, Nałkowskiej, Tuwima, Leśmiana, Staffa.
DASZEWICE, BABKI, CZAPURY, WIÓREK

czwartek: rb 8 .o i. 22.01. 05.02. | 19.02. 04.3. R 8 .3 .

MOSINA - ulica Sowiniecka; ROGALINEK, ROGALIN, ŚWIĄTNIKI, RADZEWICE

piątek: [ 09.01. 23.01. 06.02. | 20.02. 05.3. r  19.3.

DRUŻYNA, NOWINKI, PECNA, KONSTANTYNOWO

sobota: pTó.01. if 24.01. 07.02. [“ 21.02. [“ 06.3. I" 20.3. [ “

MOSINA - ulice: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powstań 
Krańcowa, Jeziorna, Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, Leśr 
Czajkowskiego, Rzeczypospolitej Mosińskiej. Zieleniec, Chopina, h 
Kopernika, Mokra, Moniuszki, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiec

ców Wielkopolskich, 
a, Wodna, Świerkowa, 

Jowowiejskiego, 
o, Szyszkowa.

poniedziałek: ‘ 12.01. [ 26.01. I 09.02. | 23.02. 08.3. f22 .03 . P

MOSINA - Śremska, Jasna, Słoneczna, Podgórna, Sosnowa, Wybickiego.

KROSINKO, DYMACZEWO STARE.

wtorek: | 13.01. 27.01. 10.02. | 24.02. PÓ9.3. j [2 3 .3 .

MOSINA - ulice: Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Krasińska, 
Nadleśna, Klonowa, Wrzosowa, Kwiatowa, Czwartaków, Ptasia, Strzelecka, Skryta.
DYMACZEWO NOWE, ŻABINKO.

środa: I 14.01. J 28.01. 11.02. | 25.02. i  0.3. P 24.3.

MOSINA - ulice: Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, 
Poniatowskiego, Chodkiewicza, Sienkiewicza, Wawrzyniaka, Kanałowa, Mostowa, Łazienna, 
Rzeczna, Strzałowa, Bukowa, Olchowa, Jarzynowa, Kalinowa, Wierzbowa, Krasickiego.

czwartek: | 15.01. | 29.01. j 12.02. [“ 26.02. | 11.3. P  25.3.

MOSINA - ulice: Leszczyńska, Kasprowicza, Dębowa, Długa, Kasztanowa.

piątek: | 16.01. !| 30.01. 13.02. | 27.02. 12.3. |“ 26.3.

MIECZEWO, SASINOWO, KUBALIN, KRAJKOWO, KRAJKOWO FOLWARK, 
BARANÓWKO, BARANOWO, SOWINKI, SOWINIEC.

sobota: d™. r 31.01. ;| 14.02. | 28.02. 13.3. |“ 27.3.

Nieczystości stałe 
wywożone są w cyklu 

dwutygodniowym.
Pełne pojemniki - winny być 
wystawione przed posesję 

lub przy wejściu na posesję.

Zakłady pracy wg uzgodnień 
z ZUK.

Opłaty za wywóz pełnych pojemników nieczystości nie 
segregowanych (110-120 litrowych) w ynoszą:

10,- zł/szt. - dla miejscowości: Mosina, Krosno .Krosinko, Dymaczewo Stare 
i Nowe, Nowinki, Drużyna, Pecna, Konstantynowo

11,50 zł/szt. dla miejscowości: Żabinko, Sowinki, Sowiniec, Krajkowo, 
Baranowo, Baranówko, Rogalinek, Rogalin, Świątniki, Mieczewo,
Radzewice, Wiórek, Czapury, Babki, Daszewice, Sasinowo, Kubalin 
/różnica cen wynika z ilości zbieranych pojemników i  odległości od 

wysypiska/

niedziela, 14 grudnia 2003

- w świetlicy OSP w Mosinie, z udziałem z-cy 
burmistrza Stanisława Dębca, odbył się 
„Tradycyjny opłatek” Strażackiego kręgu Seniorów 
OSP;

poniedziałek, 15 grudnia 2003

- oddanie do użytkowania szkolnej sali 
komputerowej było okazją do oficjalnego otwarcia 
Gimnazjum w Pecnej. Na uroczystość, razem z 
przedstawicielami gminnych władz 
samorządowych przybyli, m.in.: Dyrektor 
Generalny Ministerstwa Edukacji Narodowej 
Maciej Olejniczak, dyrektor Departamentu 
Oświaty Wielkopolskiego Urzędu Marszał
kowskiego Lech Drożdżyński, przedstawiciele 
Wielkopolskiego Kuratorium Oświaty oraz Sta
rostwa Powiatowego;

- Komisja Oświaty i Spraw Socjalnych RM 
omawiała sprawę dofinansowania szkół wiejskich 
w ramach Programu Aktywizacji Obszarów 
Wiejskich, plan pracy na rok 2004 oraz odniosła 
się do projektu stanowiska RM w sprawie szpitala 
w Puszczykowie i podstawowej opieki medycznej;
- Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa RM 

omawiała sprawy związane z miejscowym planem 
zagospodarowaniajrzestrzennego;
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profesor Wyższej Szkoły Komunikacji Społecz
nych dr Tomasz Naganowski;
- spotkanie z dyrekcją Wielkopolskiego Parku 
Narodowego oraz planowanego inwestora dla 
uzgodnienia zasad realizacji inwestycji na terenie 
tzw. glinianek;
- w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie z 
przedstawicielami wszystkich gminnych placówek 
służby zdrowia dla omówienia dalszego ich 
funkcjonowania w roku 2004;
- rozstrzygnięty został konkurs na stanowisko 
dyrektora Gimnazjum w Daszewicach. Obowiązki 
te od drugiego semestru roku szkolnego 
2003/2004 pełnić będzie Arieta Pawlak;
- w Galerii Miejskiej w Mosinie odbyło się otwarcie 
wystawy prac dzieci z koła plastycznego 
działającego przy Szkole Podstawowej w Krośnie 
i Krosinku;
- w Klubie Nowoczesnej Gospodyni w Krosinku na 
spotkaniu gwiazdkowym spotkali się seniorzy 
tamtejszej miejscowości;
- „W świątecznym nastroju" - to nazwa koncertu 
jaki odbył się w sali MOK, a którego wykonawcami 
były dzieci Szkoły Podstawowej z Krosinka, 
Dymaczewa Starego oraz Zespół Taneczny z 
Poznania;

czwartek, 18 grudnia 2003

BY ŻYĆ
EKOLOGICZNIE, 
W PRZYJAŹNI 
Z PRZYRODĄ

N iedaw no , 18 g rudn ia  uczn iow ie  k las szóstych  S zko ły  P odstaw ow ej N r 2 
w chodzącej w  skład Z espołu  S zkół w  M osinie w zięli udział w  konkursie pod  hasłem  „ 
W ybieram y ekolog iczna k lasę” . K onkurs p rzygotow ała i p rzeprow adziła nauczycielka 
p rzyrody  B eata  C ieślew icz, a  konkursow e zm agan ia  odbyw ały  się w  czte rech  ka te 
goriach:

- rzeźba ekologiczna,
- w iersz lub inscenizacj a o tem atyce eko log icznej,
- p iosenka ekologiczna,
- test o  ochronie środow iska.
C hociaż ce le  konkursu  m iały  charak ter edukacyjny, to  sam  finał dostarczył 

uczestn ikom  w ielu  okazji do uśm iechu  i w esołej zabaw y. K lasy  w ykonały  p lakaty  i 
tran sparen ty  z  n iezw ykle  trafnym i, choć często  zabaw nym i, hasłam i. A  na  dodatek  
niektórzy  uczniow ie ulegając atm osferze konkursu  przebrali się w  stroje z surow ców  
w tórnych.

N iezw ykle szacow ne i kom peten tne jury, w  którym  zasiedli: dyrektor Z espołu  
Szkół A nna B alcerek-K ałek, w icedyrek to r S tanisław  N ow icki, p rzew odnicząca R ady 
R o d z icó w  M arian n a  Ja n ik  o raz  s tu d en tk i - p rak ty k an tk i Ju lia  D u d z iak  i P a try c ja  
G łu c h o w sk a , po  p o d su m o w a n iu  p rz y z n a n y c h  p u n k tó w  o rz e k ło , że  n a jb a rd z ie j 
„ekologiczną” k lasą je s t VIa.

- w sali konferencyjnej Mosińskiego Ratusza 
obyła się XVIII Sesja Rady Miejskiej;

- w Galerii Miejskiej odbyło się otwarcie wystawy 
prac dzieci z koła plastycznego działającego przy 
Szkołach Podstawowych w Krośnie i Krosinku;
- odbyła się tradycyjna wigilia pracowników 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Mosinie;
- ogłoszono wyniki konkursu na SZOPKI
BOŻONARODZENIOWE: w kategorii

najmłodszych wygrało Przedszkole Nr 4 w 
Mosinie, w kategorii klas 1-3 szkoły podstawowej 
zdecydowanym zwycięzcą okazała się klasa 3B 
ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mosinie, podobnie 
w kategorii klas 4-6, gdzie wygrała klasa 6B z tej 
samej szkoły. Natomiast w kategorii gimnazjów 
najwyższe oceny uzyskała wspólnie wykonana 
szopka Natalii Figas, Natalii Skrzypek, Anety 
Plenzler i Pauliny Kokocińskiej z pierwszej klasy 
Gimnazjum w Daszewicach.

Finał stał się rów nież okazją  do podsum ow ania konkursu  fo tograficznego odby
w ającego się pod hasłem  „R ośliny i zw ierzęta  w św ietle ob iek tyw u” .
Tutaj autoram i najlepszych prac najlepszym i okazali się:

M agdalena P rzynoga z k lasy  V Ib
D om inik  Jan ik  z klasy  V Ib, W eronika D utkiew icz z klasy  V Ia 
i Sylw ia M arcinkow ska rów nież z klasy  VIa.

N atom iast w śród w yróżnionych znaleźli się: Justyna K ałek, W eronika Suszka, L eszek 
B aran, R obert M usił i Andrzej Saw ala.

N ależy w spom nieć, że w szyscy laureaci obydw u konkursów  nagrodzeni zostali 
album am i fo tograficznym i, kubkam i i d ługopisam i, a także słodyczam i, których funda
toram i byli: Z akład  Fotograficzny  FO T O -P L A S T Y K A  M arka R ybczyńskiego i R ada 
R odziców  Szkoły Podstaw ow ej n r 2.

Na podstawie informacji otrzymanej od pani Beaty Cieślewicz - MM 
Foto autorki informacji
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Stanowisko

Rady Miejskiej w Mosinie 
w sprawie usprawnienia komunikacji kolejowej 

na trasie Poznań-Mosina 
przyjęte na XVIII sesji w dniu 18 grudnia 2003 r.

M ieszkańcy Gminy M osina od dziesiątków lat korzystają z przewozów 
pasażerskich i usług przewozów towarowych świadczonych przez Polskie Koleje Państwowe 
i spółki zależne. Firm a ta była synonimem dobrego działania. N iestety obecnie obowiązujący 
rozkład jazdy  nie oddaje w  żadnej mierze troski o pasażera oraz własne wpływy. M osina nie 
posiada dogodnego dojazdu do Poznania, a czas odjazdów z M osiny i z Poznania ustalano 
tak, aby zapewnić mieszkańcom mosińskiej gminy „wypoczynek” na obskurnych dworcach 
kolejowych. Uczniowie, studenci i pracownicy zakładów pracy m ają dzięki PKP bardzo długi 
dzień roboczy, utrudnioną naukę i pracę.

Uznajemy za niezbędne skorygowanie rozkładu jazdy poprzez dodanie kursów 
pociągów lokalnych zarówno w godzinach rannych, jak  i popołudniowych. Dla poprawy 
kom fortu dojazdu (olbrzymi tłok i ścisk w pociągach) konieczne jest powiększenie składów 
(z dwóch do trzech jednostek) lub częstsze kierowanie na trasę Poznań-M osina zestawów 
pociągów piętrowych. Konieczne jest ostateczne i docelowe rozwiązanie komunikacji 
podmiejskiej poprzez połączenie podpoznańskich miejscowości trwałymi liniami kolei 
podmiejskiej. Brak środków na radykalną popraw ę jakości dróg i ich szerokości (np. nr 430) 
powoduje, że jazda samochodem z M osiny do Poznania staje się bardzo uciążliwa i zajmuje 
bardzo dużo czasu. Rozładować tę sytuację może jedynie odciążenie dróg poprzez 
zmniejszenie ruchu samochodów osobowych.

Samorząd Gminy M osina deklaruje współpracę i współdziałanie z samorządami, 
instytucjam i i firmami w realizacji celu -  dobry, szybki i bezpieczny dojazd do pracy i domu.

piątek, 19 grudnia 2003__________ __________

- na Wigilijnym spotkaniu przy opłatku spotkali się 
ze swoimi podopiecznymi pracownicy Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mosinie;
- muzyka Karola Szymanowskiego i poezja Karola 
Wojtyły towarzyszyły uczestnikom kameralnego 
koncertu Zespołu „Brzmienie ciszy” jaki odbył się 
w sali Galerii Miejskiej w Mosinie. 
Wykonawczyniami były trzy panie: Barbara 
Dmochowska - fortepien, Dorota Kwiecińska-Hop
- skrzypce i Anna Kadecka-Nowicka - recytacje;

- niezwykły charakter miało opłatkowe spotkanie 
w Gimnazjum w Rogalinie. Na zaproszenie 
uczniów uczestniczyło w nim aż siedmiu 
Kawalerów ORDERU UŚMIECHU;

Stanowisko
Rady Miejskiej w Mosinie

w sprawie Szpitala w Puszczykowie, Szpitala w Ludwikowie 
i podstawowej opieki medycznej 

przyjęte na XVIII sesji w dniu 18 grudnia 2003 r.

- z udziałem licznej gromady rodziców i burmistrz 
Zofii Springer odbyło się Spotkanie Wigilijne w Filii

N a wnioski społeczności Gminy zwracamy się do w ładz Powiatu Poznańskiego, 
W ojewództwa W ielkopolskiego oraz M inisterstwa Zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia 
o zapewnienie pełnej dostępności naszym mieszkańcom do usług zdrowotnych świadczonych 
przez Szpital w  Puszczykowie w dotychczasowym zakresie. M ieszkańcy Gminy M osina 
swoje zdrowie od lat powierzali cenionym lekarzom Ośrodków Zdrowia oraz Szpitala 
Kolejowego w Puszczykowie i Szpitala w Ludwikowie. Życie społeczne nie jest niestety 
pozbaw ione zdarzeń przykrych i nagłych spowodowanych przez nieoczekiwane zbiegi 
okoliczności np. wypadek, nagłe załamanie zdrowia itp. Konieczna jest w tedy szybka pomoc 
lekarza specjalisty. N iezaw odnym  m iejscem fachowej, szybkiej pom ocy były i są  szpitale 
w Puszczykowie i w Ludwikowie.

Szpitale te były zawsze dostępne dla w szystkich potrzebujących z terenu Gminy 
Mosina. Zakres i jakość świadczonych usług wyrażana jest dobrą oceną i pozytyw ną opinią 
o tych placówkach.

Zapewnienie ważnym i dobrym placówkom medycznym ciągłości pracy jest 
obowiązkiem każdego, kto poważnie i odpowiedzialnie traktuje swoje zadania wobec 
społeczności Gminy M osina bez względu na zakres kompetencji i szczebel władzy.

Oczekujem y od W ielkopolskiego Oddziału W ojewódzkiego Narodowego Funduszu 
Zdrowia odpowiedzialnych decyzji uwzględniających potrzeby i oczekiwania społeczności 
mosińskiej gminy i gmin sąsiednich.

Zakłócenia w procesie kontraktowania usług lekarzy rodzinnych budzą duży 
niepokój. Liczym y na „domówienie się” stron, co pozwoli na korzystanie z usług 
sprawdzonych lekarzy. Zm iana lekarza, zmiana zasad, zmiana przychodni to przyszłość nie 
do zaakceptowania dla mieszkańców mosińskiej gminy.

Społeczność Gminy M osina oczekuje od władz państwowych, samorządowych 
oraz W ielkopolskiego Oddziału W ojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia działań 
racjonalnych, odpowiedzialnych i w ychodzących naprzeciw  społecznym oczekiwaniom.

- w restauracji MORENA odbyło się tradycyjne 
spotkanie opłatkowe pracowników Zespołu Szkól 
w Mosinie;
- uroczyste Jasełka uświetniły Wigilię Szkolną
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w 
Daszewicach;______________________________

sobota, 20 grudnia 2003

- w restauracji „Morena” odbyło się Opłatkowe 
Spotkanie Mosińsko-Puszczykowskiego Bractwa 
Strzeleckiego im. dr.Tadeusza Jakubiaka;
- odbyło się spotkanie opłatkowe w Szkole 
Katolickiej w Mosinie;
- w Mosińskim Ośrodku Kultury na świateczno-
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noworocznym spotkaniu spotkali się seniorzy z 
Dymaczewa Starego;

niedziela, 21 grudnia 2003

- Zarząd POD im. Adama Mickiewicza w Mosinie 
byt organizatorem Wieczoru Wigilijnego dla 
tamtejszych działkowców;

W ieści z  K o m isa r ia tu  P o lic j i .. .
- in form uje  asp. sztabowy Jacek  M icha lak  - kom endan t K om isariatu Policji w M osin ie

W  ro k u  2 0 0 3  P o lic ja n c i K o m is a r ia tu  P o lic ji  w  M o s in ie  
'r s ;  P '  przeprow adzili 392 postępow ania przygotow aw cze, osiągając 

fĄ w sk aźn ik  w y k ry w a ln o śc i o gó lne j p rz e s tę p s tw  n a  p o z io m ie  
I I “ i /  52 ,6% , a p rzes tęp czo śc i k rym ina lne j 44 ,6% . W  ty m  okresie

przeprow adzono 165 postępow ań w  spraw ach o w ykroczenia, 
p o lic jan c i n a ło ży li 382  m an d a ty  k a rn e  n a  kw o tę  4 9 .9 7 0  zł, 
p rzeprow adzili 961 in terw encji i zatrzym ali w  53 przypadkach 
spraw ców  przestępstw  na  gorącym  uczynku.
Przykładow ym i osiągnięciam i policjantów  m osińskiego K om i
sariatu  są:

- u jaw nienie m iejsca przechow yw ania sam ochodów  pochodzących z przestępstw ,
- u jaw nienie spraw ców  kradzieży m ien ia  i kradzieży z w łam aniem  do obiektów,
- zatrzym anie na gorącym  uczynku  spraw cy kradzieży sam ochodów ,
- zrealizow anie w spólnie z Sekcja K rym inalną K om endy M iejskiej Policji 

w  Poznaniu  spraw y narkotykow ej.
Ponadto  policjanci K om isariatu  Policji w  M osinie uczestn iczyli w  spotkaniach ze 
społeczeństw em , a także w spółpracow ali ze w szystkim i p laców kam i szkolnym i na 
terenie G m iny M osina.

S tra ż  M iejska p o u c z a  i k o n tro lu je ...
- informuje Andrzej Woźniak - komendant Straży Miejskiej w Mosinie

poniedziałek, 22 grudnia 2003

- odbyło się posiedzenie Komisji Inwentaryzacyjnej 
RM;

- w Urzędzie Miejskim, z udziałem
przewodniczącego RM oraz księdza proboszcza 
Edwarda Majki odbyto się tradycyjne opłatkowe 
spotkanie wszystkich pracowników instutycji 
samorządowych gminy Mosina;________________

Środa, 24 grudnia 2003 - wigilia Bożego Narodzenia

- z udziałem burmistrza, przewodniczącego RM, 
księdza proboszcza Edwarda Majki i władz 
samorządowych gminy Mosina, prawie 140 
podopiecznych Stowarzyszenia Potrzebującym im 
św. Antoniego w Mosinie spotkało się w świetlicy 
Szkoły Podstawowej Nr 1 na tradycyjnej 
wieczerzy wigilijnej;

■ późnym wieczorem we wszystkich kościołach na 
terenie gminy odbyły się uroczyste msze święte 
zwane PASTERKAMI;

sobota, 27 grudnia 2003
• 85. Rocznica wybuchu Powstania Wlelkopoltkleflo 1918/19

- z okazji 85 rocznicy wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego przed Pomnikiem na Placu 20 
Października zapalono znicze pamięci;
- wielu mieszkańców wzięło udział w 
odbvwaiacvm sie w kościele parafialnym w

EWIDENCJA INTERWENCJI 

STRAŻY MIEJSKIEJ 

w Mosinie w roku 2003

L
P

Rodzaj wykroczeń

Po
uc

ze
ni

e

Mandat
W

ni
os

ki 
do

Są
du i ■S' ■S o

Ra
ze

m

1
kwota

1. Kodeks Wykroczeń Wykroczenia

a)- Poiządkowi i spokojowi publicz. Art. 49- 43 8 400 4 55

b). Bezpieczeństwo osób i mienia Art. 70 - 83 12 8 600 20

c). Bezpieczeństwu w komunikacji Art. 84- 287 87 9230 2 376

d). Osobie Art 104-108 2 2

e) Zdrowiu Alt 109-118 1 100 1

f). Obyczajności A lt 140-142 1 1 100 4 6

9). Szkodnictwo leśne i ogrodowe Art. 148- 22 3 25

2. Ustawa o utrzymania czystości 
i porządku w gminach 140 8 600 148

3. Dekret o targach i targowiskach 20 20

4. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości 37 5 1500 42

Ogółem 564 118 12530 13 695

A ponadto: - P rzeprow adzono 352 in terw encje
- U sunięto  5 pojazdów
- O dnaleziono 5 skradzionych pojazdów
- Z abezpieczono 25 aw arii i innych zdarzeń losow ych
- P rzeprow adzono  40  konw ojów  w artości p ieniężnych 

i dokum entów
-1 8  osób doprow adzono do Izby w ytrzeźw ień
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- P rzeprow adzono 184 akcje „bezpieczna droga do szkoły” .

W s p ó łd z ia ła n ie  s tra ż y  m ie js k ie j
z in n y m i p o d m io ta m i

Podmiot
Ilość
akcji

Policja 250
Straż pożarna 15
Sanepid 1
Inne : komornik 2

straż rybacka 4
pogot. ratunkowe 5

A larm y  S tr a ż y  P o ż a r n e j
- informuje asp.sztabowy Tadeusz Szulc - dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 9 w Mosinie

Mosinie uroczystym Koncercie Kolęd, którego 
wykonawcami byli: Magdalena Wojciechowska - 
śpiew solowy, Czempińskie Towarzystwo 
Śpiewacze „HARFA”, Chór Zamku Kórnickiego 

„CASTELLUM CANTAS", Mosiński Chór 
Kościelny pw. Św. Cecylii oraz Zespól Muzyczny 

„TEOUILA BAND”. Koncert prowadzi! Andrzej 
Kasprzyk. Gospodarze: Chór Św.Cecylii po 

koncercie zaprosił wszystkich wykonawców na 
okolicznościowe spotkanie do Domu Parafialnego, 
gdzie wspólne śpiewy trwały jeszcze bardzo 
długo;

W  2 0 0 3  ro k u  n a  te re n ie  trz e c h  g m in : M o s in a , S tę sz e w  i 
Puszczykow o Straż Pożarna in terw eniow ała:
- w 407 zdarzeniach, z czego w 258 uczestn iczyła JR G -9,
- w 214 pożarach, z czego 118 m iały m iejsce na terenie gm iny 

M osina,
-w  174 m iejscow ych zagrożeniach, z czego 102 m iało m iejsce na 
terenie gm iny M osina,

- 19 alarm ów  fałszyw ych, z czego aż 14 dotyczyło  gm iny M o
sina.

W  porów naniu do roku 2002 statystyka zdarzeń wzrosła:
Rok 2002 W zrost w  roku 2003 o:

- pożary 119 105
- m iejscow e zagrożenia 107 67
- alarm y fałszyw e 10 8

(w zrost pożarów  i m iejscow ych zagrożeń nastąpił w skutek  w ypalania traw, 
śm ieci, a  także z pow odu zw iększającej się liczby w ypadków  drogow ych).

Je d n o s tk a  R a to w n iczo -G aśn icza  N r 9 w sp ó ln ie  z O S P  12 razy  b ra ła  u d z ia ł w 
ćw iczen iach  na teren ie  zakładów  pracy. D o szczególnie w ażnych należy zaliczyć 
ćw iczen ia  z udziałem  jednostek  O SP odbyte na terenie szpitala w Ludw ikow ie.
Z ostały  przeprow adzone ćw iczenia spraw dzające zabezpieczenie szkół i przedszkoli: 
w  zaopatrzenie w odne (hydranty), drogi dojazdow e i w yjścia ew akuacyjne. 
P rzeprow adzono  szkolenia, narady i spo tkan ia  z jednostkam i O S P  z terenu gm in 
M osina i Stęszew. »

Pisane w ką c ie ...

Inne oblicze wrażliwych serc, czy prosty sposób na zarobek?
Oto on: Zakładam fundację "Gwarantowana pomoc chorym dzieciom ". Fundacja jest legalna, ma swój 

statut, zarząd, cokolwiek ta fundacja posiada. Fundacja zajmuje się sprzedażą kartek świątecznych i cały ZYSK  ze 
sprzedaży tych kartek idzie dla chorych dzieci. Cała sztuczka zasadza się w słowie ZYSK.

Bo mam brata/przyjaciela, który ma firmę i ta firma produkuje, czy jakoś zdobywa kartki świąteczne. 1 
moja fundacja (nie obowiązują ją  zamówienia publiczne ani nic) kupuje kartki od firmy mojego brata za 99 groszy, a 
sama sprzedaje je  wśród ludzi za złotówkę. Zakładając; że prowadzę tą fundację całkowicie charytatywnie, że 
fundacja nie ma ani złotówki kosztów, ani nic, to i tak mam, że po sprzedaniu 1000 kartek i wyciągnięciu od ludzi 1000 
zł, dla chorych dzieci idzie 10 zł, a 990 idzie do firmy mojego brata/przyjaciela. Oczywiście firma ta kupiła te kartki w 
cenie 10 groszy za sztukę, czyli je j koszty' wyniosły 100 zł, zysk firmy jest 890 zł, firma płaci podatek od tego w 
wysokości 180zł (pomijam vat) i zostaje na czysto 710zł.

Czyli tak: zebrałem od ludzi 1000 zł, zarobiłem na tym z bratem 710 zł, państwo dostało 180 zł, a chore 
dzieci... tylko 10 zł. A  teraz wyobraźmy sobie scenariusz taki: fundacja ma koszty: mój telefon komórkowy, wszelkie 
wydatki biurowe i parę innych rzeczy wliczam w koszty działania tejfundacji.

Oczywiście ZYSK fundacji, a co za tym idzie, pieniądze dla dzieci, są jeszcze mniejsze... Albo bądźmy 
jeszcze lepsi... Dlaczego firma mojego brata/przyjaciela ma dzielić się tak uczciwie zarobionymi pieniędzmi z 
państwem? To firma brata/przyjaciela stanie się zakładem pracy chronionej, albo zakładamy związek wyznaniowy i 
pod jego szyldem produkujemy kartki, wtedy dochodem się nie dzielimy z nikim... Do roznoszenia kartek mamy 
wolontariuszki, które myślą, że pomagają dzieciom i bardzo sumiennie i uczciwie zbierają pieniążki. Jeszcze inna 
grupa wolontariuszek nocami maluje te karteczki, wkładając w to wiele serca, sił i własnych środków. W ten sposób 
moja fundacja "Gwarantowana pomoc chorym dzieciom " z zebranych wśród ludzi 1000 zł dla dzieci może przekazać 
mniej niż 1 zł.
A ja  zarobię ponad 990 zł. Brzmi niemożliwie ? Zaręczam, że wszystko wyżej opisane jest w 100% legalne, możliwe do 
wykonania, a co najważniejsze spotykane w życiu codziennym. Dlatego uważajmy - dając pieniądze na 

jakiekolwiek ,, chore "dzieci, bo 11YĆ M O Ż E  fundujemy właśnie jakiem uś zdrowemu dorosłemu willę z basenem.
Redaktor

poniedziałek, 29 grudnia 2003_______________

- odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i 
Finansów dla omówienia spraw: wysokości stawki 
przedmiotowej na realizację zadań prowadzonych 
w formie gospodarki pozabudżetowej w roku 
2003, zmian w budżecie gminy oraz planu 
przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 

2004;
- w Mosińskim Ośrodku Kultury odbyło się 
noworoczne spotkanie członków Zarządu Związku 
Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych 
w Mosinie;
- panie z Koła Gospodyń Wiejskich składały sobie 
życzenia na opłatkowym spotkaniu w Rogalinku;

wtorek, 30 grudnia 2003

- w sali MOK odbyła się XIX Sesja Rady 
Miejskiej w Mosinie;
- odbyły się rozmowy z przedstawicielami Polskich 
Sieci Energetycznych na temat realizowanej 
inwestycji na terenie Daszewic;

środa, 31 grudnia 2003 - Sylwestra

- na mosińskim rynku wielu mieszkańców i ich 
gości niezwykle barwnie, hucznie i tanecznie 
pożegnało odchodzący rok i powitało Nowy Rok 
2004. Tuż przed północą w towarzystwie swoich 
zastępców, życzenia mieszkańcom gminy złożyła 
Burmistrz Gminy Mosina Zofia Springer;

C D N ...kro iiikarz
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I nastał 
czas życzeń

W szystko zaczyna się na początku grudnia, k iedy to do 
naszych dom ostw  przybyw a p ierw szy w ysłannik  n iebios - św ięty 
M ikołaj. Tak było  i w  tym  roku. O czekując na B oże N arodzenie 
w yzw alam y w sobie w ięcej n iż  zazw yczaj serdeczności i życz
liw ości. D obrze, że tak się dzieje. Jest tylko jeden  problem  ...co 
zrobić by  ta  życzliw ość trw ała. Tutaj każdy starać się w inien  znaleźć 
w ła sn e  ro z w ią z a n ie , by  w szy stk o  n ie  k o ń czy ło  się  z  ch w ilą  
po łam ania opłatk iem  i w ypow iedzenia  tradycyjnej form uły  w za
jem nych  życzeń.

A  oto św iąteczne spotkania, k tóre chociażby przez sw ą 
^ ^ ie z w y k ło ść  pozostaną w naszej pam ięci:

Pierwsze były Czapury
Jest ju ż  tradycją, że k ilka razy w  roku nauczyciele, uczen

nice, uczniow ie i ich rodzice spotykają się ze sw oim i niew idom ym i 
P rzyjació łm i z O  wińsk.

Z aw sze je s t okolicznościow y artystyczny w ystęp, p rzygo
tow any z n iezw ykłą starannością przez nauczycielkę języ k a  po ls
k iego D anutę Rybak, potem  w spaniałe śpiew y m łodych artystów  z 
O w ińsk. I naturaln ie zaw sze są prezenty  - od  tych zakupionych ze 
w spó ln ie  zeb ranych  p ieniędzy, po te na jm ilsze  w ykonane przez 
sam ych uczniów. A  później długo trw ają niekończące się rozm ow y 
przy św iątecznym  cieście, kaw ie i herbatce. O statn ie spotkanie, o 
k tórym  piszem y pow yżej, i w  k tórym  m ieliśm y zaszczyt uczestn i
czyć odbyło  się na początku grudnia  ubiegłego roku.

Kawalerowie Orderu Uśmiecha w Rogalinie
Ś w iąteczne życzen ia  w G im nazjum  w R ogalin ie  m iały  

n iezw ykle radosny  charakter. T ajem nicą pozostan ie  zagadka jak  
udało się zaprosić na w igilijne spotkanie aż sześciu K aw alerów  i 
jed n a  D am ę O R D E R U  U ŚM IE C H U .
A zapew niam y, były to  osoby niezw ykle:

- Kazimiera Gierczyk - anim atorka życia  kulturalnego 
najm łodszych m ieszkańców  D usznik  W ielkopolskich;

- Włodzimierz Marciniak - elek tro m o n ter i harcersk i 
instruktor, który  od w ielu lat prow adzi środow iskow ą św ietlicę dla 
dzieci w  Poznaniu;

- Edmund Oses - nauczyciel, rów nież harcm istrz, najbar
dziej znany z  czasów  k iedy jeszcze  n iedaw no k ierow ał Z akładem  
dla D zieci N iew idom ych w O w ińskach;

- Stanisław Machowiak - poeta , au to r w ielu  w ierszy, 
opow iadań i książek  d la dzieci;

- Marek Jakubowski - nauczyciel z O w ińsk, który  znalazł 
rozw iązanie by n iew idom e dzieci m ogły  tak  ja k  inne podróżow ać 
„palcem  po m apie” ;

- ksiądz Lech Otta - w ielki przyjaciel dzieci średzkich , 
jedyny  w Polsce duchow ny w yróżniony O rderem  U śm iechu;

i m ieszkaniec naszej gm iny dr Franciszek Rajewski - 
lekarz - ortopeda, jed en  z uczniów  i następców  p ierw szego w  św ię
cie K aw alera O rderu  U śm iechu profesora W iktora Degi.

To było spotkanie, k tóre na długo pozostan ie  w  pam ięci 
w szystk ich  tam  obecnych, a to  dzięki ogrom nej daw ce optym izm u, 
życzliw ości i radości zaproszonej D am y i K aw alerów , k tóra  z całą 
pew nością dotarła do m łodych i nieco starszych serc.

Radość rodziców w Wiórku

P ierw sza  p rzedszko lna  gw iazdka w  W iórku. W szystko  
było m ałe. O d skrom nej lecz gustow nie urządzonej sali zabaw, m ałe 
d z ie c ię c e  m eb le , m a łą  g ro m ad ę  p rz e d sz k o la k ó w  n ie u s ta n n ie  
o taczających barw nym  w ianuszkiem  sw oją w ychow aw czynię, po 
grom adę rodziców , przew ażnie ludzi m łodych, w  k tórych oczach 
m ogliśm y dostrzec m ałe kropelki łez w zruszenia. N ikogo, naw et 
obecną tam  panią burm istrz, nie dziw iła trem a jak a  udzieliła  się 
m ałym  w ykonaw com . Bo było  to  p ierw szy  raz. D la nas szczególnie

13



kalejdoskop &ml\minny

piękny  był m om ent łam ania się op łatk iem  tych  najm łodszych  z 
sw oją pan ią  i rodzicam i.

I pom yśleć, jeszcze  k ilka m iesięcy tem u, m ało kto w ierzył, 
że upór radnego  M arka K lem ensa oraz R ad S ołeckich  W iórka i 
C zapur, a także  spo łeczne  zaangażow an ie  m łodych  rodziców  i 
często dziadków , przem ieni się w  rzeczyw istość.

Największa Wigilia w gminie
A ż trudno uw ierzyć, ale najw iększe spotkanie w igilijne 

tw orzą ludzie ubodzy. Tak było  i w  tym  roku, k iedy to  24 grudnia 
późnym  w ieczorem  za p rzyczyną w olontariuszy S tow arzyszenia 
Pom ocy P otrzebującym  pw. Św iętego A ntoniego, do ogrom nego 
w igilijnego stołu zasiadło  praw ie 140 osób. D la niektórych p raw 
dopodobnie był to jedyny  św iąteczny posiłek.

D obrze, że  były w śród nich w ładze sam orządow e: bur
m istrz  ze  sw oim i zastępcam i, rep rezen tu jący  R adę M ie jską  je j 
przew odniczący i ksiądz proboszcz m osińskiej parafii. D obrze, że 
w ypow iedziano tam  słow a życzeń, pełne troski, dające nadzieję na 
popraw ę losu zgrom adzonych.

W s p ó ln y  śp ie w , b e z in te r e s o w n a  s łu ż b a  c z ło n k ó w  
S tow arzyszen ia  i m łodych  ludzi z K ato lick iego  S tow arzyszen ia  
M ło d z ieży  p o w o d o w ały , że m im o  z im n a  (bo  k to ś  z ap o m n ia ł 
o tw o rzy ć  zaw oru  z c iep lik iem ) poczu liśm y  się tam  cz łonkam i 
w ielk iej w spólnoty , k tó ra  nazyw a się ludzka w rażliw ość i so li
darność.

W szystk im , z którym i m ieliśm y m ożliw ość spotkać się w 
kręgu życzeń i po łam ania się opłatk iem  serdecznie dziękujem y -

Krystyna i Bronisław Nowakowie 
Merkuriusz Mosiński

Refleksja....

Bóg dał nam czas, 
a my...

C zęsto  słyszym y narzekanie na brak  czasu. Tysiące ludzi 
ciągle się uspraw iedliw ia brakiem  czasu na  m odlitw ę, na zajęcie się 
rodziną, na opiekę nad chorym i, na odpoczynek dla siebie. A  czyja 
to  w ina, że nie m am y czasu? C zyżby B óg stw orzył za krótki dzień? 
C złow iek  w ierzący w ie, że takie ustaw ienie spraw y nie m a sensu. 
M am y dość czasu, by w ykonać, i to  dokładnie, w szystko, czego 
o c z e k u je  od  n a s  B óg . O n w y z n a c z y ł z a d a n ia , O n zn a  n asze  
m ożliw ości i O n daje czas. Jeśli nam  brakuje czasu, nie je s t to w in d  
B oga ty lko nasza.

Jes t rzeczą  oczyw istą , że nie po trafim y zrob ić  w szyst
k iego, co chcie libyśm y uczynić , naw et gdybyśm y pracow ali dw a
dzieścia cztery godziny na  dobę. Im  w ięcej będziem y pracow ali, 
tym  w ięcej zadań będzie czekało  na w ykonanie. P raca to m oloch, 
k tó ry  m oże po łknąć  cz łow ieka . T ym czasem  B ogu chodz i o to, 
byśm y dokonyw ali selekcji w podejm ow aniu przedsięw zięć, byśm y 
w ykonali dobro, którego On od nas oczekuje.

G dzie  je s t zatem  k lucz  do w łaśc iw ego  w y korzystan ia  
czasu? D laczego jedn i czynią w iele dobra i nigdy nie narzekają na 
brak  czasu, inni zaś czynią  niew iele, a  czasu  ciąg le  im  brakuje. 
O d p o w ied ź  je s t  s to su n k o w o  p ro s ta : C zas m a ten , k to  ko ch a . 
Zakochani zaw sze znajdą czas d la siebie, naw et w najw iększym  
naw ale  pracy. P o tra fią  zo rgan izow ać  sp o tkan ie , po rozm aw iać , 
napisać list... M ąż kochający żonę zaw sze znajdzie dla niej czas. 
M atka kochająca dzieci zaw sze m a dla n ich czas. Przyjaciel, m im o 
zajęć, zaw sze zatrzym a się przy chorym  przyjacielu.

P ierw szym  znakiem  w ygasającej m iłości je s t brak czasu 
d la tych, k tórzy  pow inni być dla nas najw ażniejsi. M iłość nigdy nie 
pozw oli zasypać się tysiącam i doczesnych  trosk , ona zaw sze w 
spokoju  i radości um ie zachow ać w łaściw ą h ierarch ię  w artości^  

D laczego  ty lko  m iłość po trafi w łaściw ie w ykorzystać czas? Bo 
tylko ona je s t w  stanie przekroczyć granicę czasu i zam ienić go w 
w ieczność. Ten, kto nie kocha, nie m a czasu ani dla B oga, ani dla 
b liźniego, ani w brew  pozorom  dla siebie. Jeżeli zaś kocha, to czas 
rozm naża się w  jeg o  rękach ja k  chleb  w rękach Jezusa, gdy karm ił 
tysiące ludzi. Ten chleb  by l łam any i rozdaw any ręką W iecznej 
M iłości. L udzie, którzy  praw dziw ie kochają , po trafią  jed n ą  godziną 
sw ego życia nakarm ić w ielu.

Ta refleksja  nad  w ykorzystaniem  czasu je s t szczególnie 
po trzeb n a  na progu  N ow ego  R oku. Jego  godz iny  szybko  będą 
przepływ ać przez nasze ręce i serca. Jakże w iele m am y do zrobienia. 
Jakże am bitne p lany snują się po głow ach ludzi m łodych, silnych, 
zdrow ych. Jak  precyzyjnie zam ierzają oszczędzać siły chorzy, słabi, 
w podeszłym  w ieku. D w anaście now ych m iesięcy to w ielka szansa 
d la  każdego z osobna i dla całego narodu. W arto pam iętać, że nie 
zabraknie nam  czasu w yłącznie w ów czas, gdy w ykorzystam y go w 
d u ch u  m iło śc i. O na je d n a  p o tra fi g ran ice  czasu  p rzesu w ać  w 
w ieczność.

ks. LECH OTTA
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Paki Samorząd ?

W  październ ikow ym  w ydaniu  M E R K U R IU SZ A  M O 
S IŃ SK IE G O  podjęliśm y próbę w yjaśn ien ia  czyteln ik om  roli 
p o szczeg ó ln y ch  organ ów  gm in n ych  w ład z  sam orząd ow ych . 
A u tor artyk u łu  Z bign iew  S yp n iew sk i w yjaśni! obow iązu jące  
relacje pom iędzy radą gm iny a burm istrzem .

W  a k tu a ln y m  n u m e r z e  k o n ty n u u je m y  ten  te m a t  
podejm ując próbę przedstaw ien ia  roli przew odniczącego rady, 
a także określenie upraw nień  radnych w dostęp ie do inform acji 
publicznych, która oparta  je s t na przytoczeniu  fragm entów  
artykułu  „W yjaśnienia sk łada b urm istrz” autorstw a A gnieszki 
P isk o rz-R y ń , za m ieszczo n eg o  w  n u m erze  sty czn io w y m  ogó  
lnopolsk iego p ism a sam orządow ego W SPÓ L N O T A .

O przewodniczącym rady, radnych 
i dostępie do informacji publicznej

..."R adny naw et w randze w iceprzew odniczącego nie jes t 
upraw niony do sam odzielnego działania. R adni jak o  rada działają 
ko legialn ie i ty lko w  ten sposób podejm ują decyzje. (...) N atom iast

•
radny  sam odzie ln ie  z uw agi na  sw ój k on tak t z w yborcam i je s t 
obow iązany kierow ać sie dobrem  w spólnoty sam orządow ej gminy, 
u trzym yw ać stałą w ięź z m ieszkańcam i oraz ich  organizacjam i, a  w 
szczególności przyjm ow ać zg łaszane przez  m ieszkańców  gm iny 
postulaty i przedstaw iać je  organom  gm iny do rozpatrzenia. R obi to 
w  trakcie  sesji rady, ew en tualn ie  p rzedstaw ia  na  kom isji, jeże li 
postu lat je s t z zakresu działania kom isji. N iedopuszczalnym  jest, 
aby  in g e ro w a ł b ezp o śred n io  w p racę  u rzęd u , k ie ru jąc  w łasn e  
zapytania do pracow ników ” . ...

R O L A  P R Z E W O D N IC Z Ą C E G O
... Z godn ie  z art. 19 u staw y  o sam orządz ie  gm innym , 

zadaniem  przew odniczącego  je s t w yłączne organ izow anie pracy 
rady oraz prow adzenie je j obrad. Inne upraw nien ia  przew odniczą
cego  m uszą  w yn ikać  w p ro st z p rzep isów  szczegó łow ych  (np. 
obow iązek  analizy ośw iadczeń m ajątkow ych  czy zlecenie radnem u 
w y jazd u )....

... O gólne postanow ien ia  ustaw y odnoszące się do zadań 
p rzew odn iczącego  pow inny  być  ro zw in ię te  w  zap isach  statu tu . 
Je d n a k  n ie  m o żn a  p rz y zn aw ać  p rze w o d n ic z ą c e m u  w s ta tu c ie  
upraw nień w ykraczających poza te, k tóre w ynikają z pow szechnie 
obow iązujących przepisów  p ra w a ....

... K ierow nikiem  urzędu zgodnie z  art. 33 ust. 3 ustaw y 
® g m in n e j  je s t w ójt (burm istrz, prezydent), jem u  podlegają  zatrud

n ie n i ta m  p ra c o w n ic y . N ie  m a  w ię c  p o d s ta w  p ra w n y c h  do 
w ydaw ania im  poleceń i żądania w yjaśnień przez przew odniczą
cego  rady. S tan o w isk o  to  p o tw ie rd za  w yro k  N acze ln eg o  S ądu 
A dm inistracyjnego z dn ia  26 czerw ca 1996 r. ... Sąd stw ierdził w 
nim , że postanow ienia statutu upow ażniającego przew odniczącego 
rad y  do n a d z o ro w a n ia  b iu ra  rad y  i u p ra w n ia ją c e  ra d n y c h  do 
ingerow ania w  pracę urzędu gm iny nie m ają uzasadnienia w  ustaw ie 
gm innej. W  zw iązku z tym  statu t n ie m oże tej kw estii regulow ać.

U PR A W N IE N IA  R A D N Y C H
P rzew odniczący rady gm iny i jeg o  zastępca lub zastępcy 

nie są  jed n ak  pozbaw ieni p raw a do in form acji publicznej, w  tym  
uzyskania stosow nych w yjaśnień. P rzysługuje im  ono jak o  radnym . 
W  zw iązku z tym  jak o  radni m ogą żądać „w yjaśn ień” , przez co 
rozum iem  pytan ia  odnoszące się do konkretnych spraw  zw iązanych 
z funkcjonow aniem  jednostk i sam orządu terytorialnego.
... P raw o to przysługuje radnym  w zw iązku z pełn iona funkcją na 
podstaw ie regulacji ustaw ow ych i statutow ych, w  szczególności tak 
ja k  każdej innej zain teresow anej osobie na podstaw ie ustaw y do 
inform acji publicznej.
Z godnie z postanow ieniam i statutów , radnym  przysługuje  praw o 
w noszenia  in terpelacji i zapytań. W  ten sposób m ogą oni realizow ać 
sw oje praw o do inform acji o jednostce  sam orządu terytorialnego, w  
której sp raw ują  m andat. W  m ojej ocen ie , że co innego  w ynika 
w prost z regulacji statutow ych, in terpelacje i zapytania dotyczące

działania u rzędu pow inny być k ierow ane do w ójta (burm istrza, 
prezydenta), nie zaś do poszczególnych p racow n ików ....

U p raw nien ia  radnych  w  zakresie  uzysk iw an ia  in fo r
m acji o  is to tn y ch  d la  n ich  sp raw ach  zw iązan y ch  z fu n k c jo 
now aniem  urzędu nie ogran iczają  się jedyn ie  do in terpelacji i 
zapytań. M ogą oni żądać inform acji na zasadach określonych w  
ustaw ie o dostępie do inform acji publicznej. A dresatem  w nios
ków  o udzielenie inform acji (w yjaśnień) będzie także burm istrz.

P o d su m o w u jąc , radny  m oże  żądać  w y jaśn ień  d o ty 
czących funkcjonow ania określonych w ydziałów , a także innych 
in fo rm a c ji p u b lic z n y c h  p o s ia d a n y c h  p rz e z  g m in ę . W  ty m  
zak res ie  m oże w nosić  in te rp e lac je  i zapy tan ia  lub  fo rm ow ać 
w n io s k i  n a  p o d s ta w ie  u s ta w y  o d o s tę p ie  do  in f o rm a c ji  
publicznej. W  obu przypadkach jed n ak  gran icą jego  upraw nienia 
będą przepisy praw a, a adresatem  takich  w niosków  burm istrz. N ie 
m a m ożliw ości dopuszczania radnego do praw nie chronionych 
tajem nic, naw et jeże li in form acje są m u potrzebne w zw iązku z 
w ykonyw aniem  m andatu. P rzew odniczący rady i jeg o  zastępcy 
n ie  m o g ą  m ieć  w z a k re s ie  d o s tę p u  do  in fo rm a c ji ż ad n y ch  
dodatkow ych upraw nień.

W najbliższych MM: O ustawie o informacji publicznej...

„i-
Bezpłatne porady prawne 

dla mieszkańców 
miasta i gminy Mosina!

Każdy z nas ma do czynienia z prawem na co dzień.
Powszechnie wiadomo, ze nieznajomość prawa 

nie jest usprawiedliwieniem dla nikogo.
Pamiętaj o tym, szczególnie teraz, 

kiedy przepisy prawa zmieniają się bardzo często!
Jeżeli masz wątpliwości lub nie wiesz, 

jakie przysługują Ci prawa m danej sytuacji 
życiowej, skorzystaj z bezpłatnych konsultacji 

prawnych z zakresu prawa cywilnego, handlowego, 
administracyjnego, pracy i innych.

Porad prawnych udziela 
zamieszkały w Mosinie 

radca prawny Piotr Papierz 
(specjalizujący się w zakresie prawa dotyczącego nieruchomości, inwestycji)

w każdy 1 i 3 czwartek miesiąca 
od godziny 17:00 do 19:00 
w pokoju dyżurów redakcji

MERKURIUSZA MOSIŃSKIEGO 
w Mosińskim Ośrodku Kultury 

w Mosinie przy ul. Dworcowej 3 
(pokój 03 - wejście od strony parkingu GBS) 

telefon: 819 24 63 

Pierwszy dyżur: 05.2.2004 r.
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IV okresie Bożego Narodzenia 
i Nowego Roku na adres Burmistrza Gminy 

nadeszło wiele życzeń.
Jako, że burmistrz reprezentuje 

mieszkańców gminy, stąd poniższa lista 
wszystkich nadawców serdecznych 

kart świąteczno-noworocznych. 
(kolejność na liście jest zupełnie przypadkowa)

Nadleśnictwo Konstantynowo;
Zespól Szkół im. Adama Wodziczki w Mosinie; 

Szkoła Podstawowa w Rogalinku;
Rada Sołecka wsi Czapury;

Jacek i Urszula Krystkowiak z Krosinka; - 
Marek Beer - dyrektor Wydziału Środowiska i Rolnictwa 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego; 
Barbara Sajnaj - Skarbnik Miasta Poznania;

Firma Wieczorek Meble Tapicerowane;
Zespół INTERMEDI@;
Dobromitra Tenerowicz;

Firma ECO-CARS
PSP Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Nr 9 w Mosinie; 

Polskie Sicie Energetyczne - Zachód Sp.z o.o.; 
Kasia Potrzebska;

Gimnazjum w Pecnej;
Fundacja Pomocy Samotnej Matce „PRO-VITA”; 

Wielkopolski Instytut Jakości;
Mosińskie Towarzystwo Szachowe;

Parafia Rzymsko-Katolicka w Iłówcu; 
Mosińsko-Puszczykowskie Kurkowe

Bractwo Strzeleckie im. dr. Tadeusza Jakubiaka; 
Biuro Konkursu „Gmina Fair Play”;

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina; 
Ośrodek ZHP Mosina;

Witold Różański;
Trimax Sp.z o.o. - Kobylnica;

Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Mosinie; 
Tarnowska Fundacja Kultury;

Ryszard Walewicz z Włocławka;
Szkoła Podstawowa w Czapurach;

Alicja Poczykowska z Norwegii; 
Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa; 
Krystyna ŁYBACKA - poseł na Sejm RP 

Minister Edukacji Narodowej;
Bernadetta Rheims z Piaseczna;

Dowódca 31 Ośrodka Dowodzenia i Naprowadzania; 
Zakład Poligraficzny MARSGRAF;

Zofia Skonka z Rogalinka; 
Przedsiębiorstwo A. Grzegorczyk Sp.z o.o. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Luboniu;
Ryszard Rybicki z Krosna;

Wójt Gminy Komorniki;
Burmistrz i Przewodniczący RM w Puszczykowie; 

Kórnickie Przedsiębiorstwo Autobusowe „KOMBUS"; 
Wójt i Przewodniczący Gminy Brodnica;

Marcin Libicki - poseł na Sejm RP;
Biuro Doradztwa - Marek Trzeciak;
Sylwia Pusz - poseł na Sejm RP;

Burmistrz i Przewodniczący RM w Śremie;
Burmistrz Miasta Środa Wlkp.;

Iwona Jankowska - radna RM Puszczykowa;
Koło Łowieckie Nr 33 „ŻBIK" w Mosinie;

Andrzej Nowakowski - Wojewoda Wielkopolski; 
Mosiński Ośrodek Kultury; 

Przedsiębiorstwo „DROMOST" Sp.z o.o. w Żabnie; 
Mosińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego; 

Marek Pudliszak & Gabriela Gorzan;

Pachniało choinką 
i poezją...

To nie było zw ykłe zaproszenie do konkursu  recytatorskiego.
C oś niezw ykłego (a nie tylko autobus szkolny) przyw iodło  dzieci, rodziców  i 

nauczycieli w  p iękny poranek  11 grudnia 2003 do sal G alerii M alarstw a przy  M uzeum  
N arodow ym  w R ogalinie. Panie Jo la  C hm ielarz i E w a B ilon, zabrały nas dalej: do lasu 
pachnącego choinką, do sztuki zatrzym anej pędzlem  w ram ach, do najp iękniejszych nut 
naszej duszy, dom u pachnącego piernikam i, św iata fantazji, a  przede w szystk im  tam , gdzie 
nie istniej ą bariery  sp raw ności.

W  takiej a tm osferze  odbył się o rgan izow any  p rzez  szko łę  P odstaw ow ą im . 
A dam a W odziczk i w  R ogalinku  G m inny  K onkurs R ecy ta to rsk i „C ho inka pachnąca  
poezją” . D w udziestu  siedm iu m ałych przedstaw icieli szkół z C zapur, D aszew ic, K rosinka, 
M osiny, Pecnej i R ogalinka było  n iezastąpionym i bohateram i tego dnia. N iew ażne były 
zajm ow ane tam  m iejsca. C zuło  się, że każde dziecko w ygrało  w ygrało  n iezapom niany 
dzień, n iepow tarzalne em ocje, stos pachnących  choinką w spom nień.

O bok  g łó w n eg o  tem atu  sp o tk an ia , a  w ięc  recy tac ji, w y stąp iły  p rzed  nam i 
laureatki konkursów  dla osób niepełnospraw nych. Ich śpiew  i od lat cudow na m uzyka spod 
palców  pana Jasia  zabrały publiczność do w spólnego śpiew u, klaskania, a naw et tańczenia. 
N iespodzianką okazał się przew odniczący  ju ry  - A ndrzej S ikorski, poeta, pisarz, k rytyk 
literacki, poszukiw acz tajem nic ziem i. Z  n iespotykanym  polotem  naw iązał rozm ow ę z 
najm łodszym i, w  cudow ny sposób zachęcając ich do czytania.

M y ślę , że  m o g ła b y m  tu „ o c h ó w ” i „ ach ó w ” p o d  ad re sem  o rg an iza to ró w  
p rzy taczać  je szcze  dziesią tk i. A le dzień  ten  pod  każdym  w zg lędem  by l w yjątkow y. 
D latego dziękuję pani Jo li i E w ie za rodzinną atm osferę, m im o konkursu zlikw idow anie 
poczucia ryw alizacji, profesjonalizm , ciepło, po m y sły ,...

Katarzyna „Kropka” Przynoga 
(zachwycona!)

Serdecznie dziękujemy wszystkim sponsorom 
i ludziom dobrej woli

za bezinteresowną pomoc m zorganizowaniu 
Gminnego Konkursu Recytatorskiego „Choinka pachnąca poezją” 

Jolanta Chmielarz i Ewa Bilon
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Je st  taka data ...

... ”Był w historii Polski, a więc i Mosiny rok 1939, ale bylteż 1945, rok klęski hitleryzmu. 
Dzisiaj tylko nieliczna część mieszkańców naszego miasta i gminy pamięta wydarzenia, 
które miały miejsce 59 lat temu. Rozpoczęta 12.1.1945 r. ofensywa wojsk radzieckich 
przyniosła 25.1. około godziny 10-tej wolność. Po powitaniu wojsk radzieckich (brak o 
tej porze kwiatów zastąpiono barwnie przystrojonymi choinkami) odbyły się wybory 
władz, na czele których stanął burmistrz Maciej Nowaczyk. Zaapelowano o spokój, 
utworzono kuchnie i schronisko dla uchodźców. Miasto nie odniosło większych znisz- 

teezź, więc wkrótce uruchomiono zakłady produkcyjne i usługowe jak tartaki, pralnia 
Chemiczna BARWA, cegielnia. Wybudowano też 2 drewniane mosty na kanale mosiń
skim, a w marcu 1945 otwarto szkołę. Prąd do miasta dostarczał agregat sprowadzony do 
cegielni na Budzyniu z rezydencji Greisera w Jeziorach. Życie miasta w miarę upływu 
czasu stabilizuje się... ”

Z materiałów wydanych z okazji 700.lecia uzyskania przez Mosinę praw miejskich.

Postanow iliśm y spraw dzić co o tam tych dniach pow iedzą m ieszkańcy ulicy, 
k tóra  dum nie nosi nazw ę „25 S tycznia” . S am a ulica, to  znaczy je j naw ierzchnia chociaż 
n ie  p am ię ta  tam ty ch  la t, w  o k res ie  je s ie n i, z im ow ych  ro z to p ó w  i po  każd y m  w ię 
kszym  deszczu robi w rażenie ja k  gdyby jeszcze  n iedaw no była m iejscem  w ojennych 
d z ia łań . D z iu ra  gon i d z iu rę , k a łu ża  za  ka łużą . O kazu je  się , że  po d o b n ie  ja k  u lica  
R zeczypospolitej M osińskiej nie w ystarcza m ieć dobrej nazw y - na  u tw ardzenie trzeba 
czekać, tak  ja k  inne ulice, w  kolejności. D obrze, że je s t chociaż chodnik  z jednej strony. 
D ocieram y pod  num er 19. O tw iera znany nam  gospodarz - radny L eszek D ym alski. Po 
chw ili do m ieszkania pana L eszka docierają  sąsiedzi panow ie S tanisław  M ieszała  i nieco 
m łodszy  B ernard  H eigelm ann . R ozpoczyna  się czas w ie lk ich  w spom nień . Z  zac ie 
kaw ieniem  słucham y opow ieści o radości z  w yzw olenia, o tym  ja k  codziennie na lepsze 
zm ieniał się obraz M osiny. W spom inają  zaangażow anie w ielu osób, m osińskich  harcerzy, 
trudną pracę p ierw szego burm istrza, a  także pana  K ubiaka - dyrektora pobliskiej ju ż  nie 
istniejącej cegielni, k tórego zasługi są szczególne. Później przychodzi refleksja, że z tą 
w olnością  to  w ów czas nie by ło  tak  do końca w szystko  dobrze... W  końcu przew aża 

którego tak często  brakuje m łodym  ludziom  w dzisiejszych czasach.

K iedy kończym y spotkanie i p rzystępujem y do sk ładania sobie w zajem nych 
now orocznych życzeń nasi starsi rozm ów cy dopow iadają:
...i jeszcze tylko jedno, mówiliśmy o sprawach trudnych, o kłopotach... wierzmy jednak, 
że już niedługo spełnią się sny mieszkańców o utwardzonej ulicy. Dobrze, że jest z nami 
pan Leszek, który potrafi zadbać o nasz wspólny interes.

...też tak sądzimy - Krystyna i Bronisław Nowakowie

Waldemar Paszt z Zespołem;
Burmistrz i Przewodniczący RM w Kórniku;

WSP Zakład Gazowniczy Poznań;
„Irjaza” & „Firma Zawadowscy” z Drużyny; 

Prezydent Miasta Poznania;
KODAK EXPRESS - Barbara i Jacek Matuszak; 

MORENA Restauracja - Hotel: Marianna Rembowska 
Włodzimierz Łęcki - senator RP;

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów
Oddział Rejonowy w Mosinie;

Firma RADIX;
PZU Życie S.A. - Paweł Mocek, Urszula Przybylak, 

Aleksandra Cygan;
AOUANET Spółka z o.o.;
INTRAT-PIL" Sp.z o.o.;

Przemysław Sikora z Słubic;
Szkoła Podstawowa POD LIPAMI w Krosinku; 

Przedszkole Nr 3 Integracyjne w Mosinie;
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Mosinie; 

Nadleśnictwo Babki;
RETHMANN - M.Osiecki;

Zakład Usług Komunalnych w Mosinie;
Władze Samorządowe Gminy Kostrzyn;

Anna Górna-Kubacka - poseł na Sejm RP; 
Wielkopolska Fundacja Rozwoju Regionalnego; 
Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II w Mosinie;

Wójt Gminy Kleszczewo;
Bank Ochrony Środowiska S.A.;

Burmistrz i Przewodniczący RM w Czempiniu;
Wójt i Przewodniczący Rady Gminy Czerwonak; 

Starosta i Przewodniczący Rady 
Powiatu Pleszewskiego;

Firma STRADA Sp.z o.o.;
Wójt Gminy Rokietnica;

PHU „AS" Elżbieta Piotrowska w Mosinie;
Stefan Mikołajczak

• Marszałek Województwa Wielkopolskiego; 
Eugeniusz Szymański;

Zbigniew Andrusiak z rodziną 
ksiądz Konrad Kaczmarek;

Wójt i Przewodniczący Rady Gminy Tarnowo Podgórne; 
Zarząd, konsultanci i pracownicy DGA; 

Burmistrz i Przewodniczący RM w Obornikach; 
Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu;

Paweł Arndt - przewodniczący Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego;

RSM „ROLMLECZ” Zakład Mleczarski w Poznaniu;
Zespół Szkół Rolniczych w Grzybnie;

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mosinie; 
INTERCELL SA - Zakład Tektury i Pudeł w Lodzi; 
Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrowa Wlkp.; 

Emilia Stanny - Gimnazjum Rogalin;
WRR Stronnictwo Demokratyczne; 

TURIST-BUS Piotr Tylczyński - Żabno;
Wójt i Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las; 

Inspektorat PZU S.A. w Luboniu;
Chór Kościelny pw. św. Cecylii w Mosinie; 

Starosta Poznański i Przewodniczący Rady 
Powiatu Poznańskiego;

Związek Nauczycielstwa Polskiego O/Mosina; 
dr n.med. Aleksander Barinow Wojewódzki; 

Kazimierz Dobry z Mosiny;
Marek Niedbała z Suchego Lasu; 

INTERCELL SA-Warszawa;
Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Krośnie; 

WOKST;
Biuro Usług Projektowych PROWOD - Poznań; 
SOLARIS Bus & Caach Sp.z o.o. - Bolechowo;

Burmistrz Miasta Stęszew;
Polskie Wydawnictwa Profesjonalne Sp.z o.o.; 

Szkoła Podstawowa w Krośnie; 
Wielkopolski Park Narodowy;

Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu;
Dorota Domagała z Rogalinka;
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Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym 

im. św. Antoniego w Mosinie;
Szkota Podstawowa w Pecnej;

Józefa Kusnierczak;
Komenda Hufca ZHP PIAST Poznań Stare Miasto; 

CortlandPrepress;
Zakład Robót Drogowych Marek Dachtera 

Puszczykowo;
Zespół Szkół w Mosinie;

Prezydent Ostrowa Wielkopolskiego;
Waldy Dzikowski i Michał Stuligrosz 

- posłowie na Sejm RP;
Towarzystwo Ubezpieczeń CONCORDIA;
Grupa Energetyczna ENEA - Września;

Komisariat Policji w Mosinie;
Andrzej Aumiller - poseł na Sejm RP; 

Przedszkole Nr 1 w Mosinie;
Biuro Techniczno-Inżynieryjne Adam Futro; 

Wójt i Przewodniczący Rady Gminy Dopiewo; 
Franciszek Potocki z podróży po Skandynawii; 

Eugeniusz Szymański;
Hermann Kirchner Polską Sp.z o.o.

Za wszystkie nadesłane pocztą, 
przekazane telefonicznie lub osobiście 

Życzenia oraz wszelkie inne 
dowody życzliwości, 

w imieniu władz samorządowych 
Gminy Mosina 

serdecznie dziękujemy
I-I Zofia Springer 

Burmistrz Gminy 
/-/Przemysław Pniewski 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Dopowiedzenie...
Za przyczyną mosińskich harcerzy przed 
Bożym Narodzeniem do wielu miejsc naszej 
gminy dotarło Betlejemskie Światło Pokoju.

W świątecznym numerze PRZEWODNIKA
KATOLICKIEGO znaleźliśmy bliższą ciekawą 
informację o tegorocznej drodze Światła z 
Betlejemskiej Groty Bożego Narodzenia do 
granic Polski, którą to przytaczamy w całości:

ŚW IATŁO BETLEJEM SKIE
1 3  g r u d n i a  w  k a t e d r z e  ś w .  S z c z e p a n a  w  

W i e d n i u ,  p o d c z a s  n a b o ż e ń s t w a  

e k u m e n i c z n e g o ,  k t ó r e m u  p r z e w o d n i c z y ł  

b p  H e l m u t  K r a t z l ,  p r z e k a z a n o  h a r c e r z o m  
B e t l e j e m s k i e  Ś w i a t ł o  P o k o j u .  D o  A u s t r i i  

p r z y w i o z ł a  j e  1 3 - l e t n i a  B r i g i t  G ó t t e l ,  

k t ó r a  z o s t a ła  w y r ó ż n i o n a  z a  u r a t o w a n i e  
ż y c i a  s t a r s z e j  k o b i e c i e .  Ś w i a t ł o  P o k o j u  o d  

1 8  l a t  p r z y w o ż o n e  j e s t  d o  A u s t r i i ,  s k ą d  

h a r c e r z e  r o z p r o w a d z a j ą  j e  d o  w i e l u  

k r a j ó w .  O d  1 3  l a t  u c z e s t n i c z ą  w  d z i e le  

t a k ż e  p o l s c y  h a r c e r z e ,  k t ó r z y  1 5  g r u d n i a  

n a  p r z e j ś c i u  g r a n i c z n y m  Ł y s a  P o la n a  

o d e b r a l i  p ł o m i e ń  o d  h a r c e r z y  z e  S ł o w a c j i .

PRZEWODNIK KATOLICKI Nr 51/52 /2003
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Był szkolny Jubileusz

C ałk iem  n iedaw no , w  budynku  przy  ul. 
Kos'cielnej 2, w  którym  m ieści się O środek S zkol
no-W ychow aw czy, odbyło się uroczyste spotkanie 
ludzi zw iązanych sercem  i um ysłem  z nauczaniem  
dzieci. W iele było  pow odów  dla k tórych to spot
kanie się odbyło. P rzede w szystkim  25 lat istnienia 
szkoły specjalnej w  M osinie, w reszcie zw iązki tej 
szkoły  i budynku , w  k tó rym  ona się znajdu je  z 
h isto rią  ośw iaty w tym  m ieście. D yrekcja  i nau
czyciele, zaproszeni goście i w ielo letn i przyjaciele 
szkoły uczestn iczyli w prezentacji h istorii i dzia
łalności szkoły na przestrzeni 25 lat.

P rezentację poprzedził w ykład szkolnego 
h is to ry k a , M arii O le jn iczak , na  tem a t d z ie jó w  
szkolnictw a w M osinie, historii budynku przy ulicy 
K o śc ie ln e j, i n a js ta rs z y c h  d o k u m e n tó w  d o ty 
czących ośw iaty na terenie m iasta. Z w ieńczeniem  
w y k ład u  b y ło  p rz ek azan ie  w  im ien iu  d y re k to r  
S zk o ły  P o d staw o w e j N r 1 M arii D ah lk e , n a j
starszej kroniki szkolnej, dokum entującej istnienie 
i fu n k c jo n o w an ie  p ie rw sze j m o s iń sk ie j szko ły

katolickiej przy ulicy K ościelnej 2. K ronika ta została przekazana na ręce k ierow nika Izby 
M uzealnej Józefy  R oszak-R osić, z p rzesłaniem  by służyła całej społeczności m osińskiej.

D ru g ą  część  u ro czy s to śc i w y p e łn ia ła  p rezen tac ja  S zko lne j Izby  P am ią tek  
R egionalnych, i p rzedstaw ien ie je j funkcji dydaktyczno-w ychow aw czej.

T rzecia część spotkania, prow adzona przez K azim ierę Paczkow ską, dotyczyła 
h istorii i teraźniejszości funkcjonujących tu od  25 lat, początkow o szkoły specjalnej, a 
obecnie O środka Szkolno-W ychow aw czego. W  części tej w ielokrotnie w ym ieniano Zofię 
Springer, p ierw szego i d ługoletn iego dyrek tora  placów ki, której zasługi dla je j pow stania i 
rozw oju  są bardzo duże.

N auczyciele i zaproszeni goście, m ogli sobie p rzypom nieć w  tym  m iejscu, w iele 
przedsięw zięć i inicjatyw , podejm ow anych w szkole, a służących nie tylko ośw iacie ale i 
społeczności m iasta.

C a łą  p re z e n ta c ję  w z b o g a c iła  w y s ta w a  d o k u m e n tó w , k ro n ik  i a r ty k u łó w  
prasow ych do tyczących szkoły przygotow ana przez B eatę Szulc i A nnę Pniew ską.

Spotkanie to, oprócz w alorów  em ocjonalnych, zw iązanych z jeg o  rocznicow ym  
charak te rem , by ło  rów n ież  sw o is tym  zespo łem  sam oksz ta łcen iow ym  d la  m łodszych  
n a u c z y c ie li  i g o śc i, k tó rz y  m o g li z a p o z n a ć  się  z b o g a ty m i d z ie ja m i sz k o ln ic tw a  
m osińskiego i naszej szkoły, w szczególności.

Serdecznie dziękujem y w szystk im  osobom , które pom ogły  nam  w organizacji 
tego spotkania i p rzyczyniły  się sw oja obecnością  do jeg o  uśw ietnienia.

Kazimiera Paczkowska 
Małgorzata Dąbrowska

Mmi
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Czas: 26 listopada 2003 roku

M iejsce: zbiorniki w odne w okolicach 
K rajkow a

O soby: S trażnicy PZW
z K ola M osina-M iasto:
- E ugeniusz M ankiew icz,
- A ntoni D ykert,
- Jerzy  Konieczny.
K om endant Straży Leśnej 
N adleśnictw a K onstantynow o:
- Jerzy  Falbierski

W yniki patrolu:
- w sz y sc y  k o n tro lo w a n i w ę d k a rz e  p o s ia d a li  a k tu a ln e  K a rty  
W ędkarsk ie  i p row adzili po łów  ryb zgodn ie  z a rkanam i sz tuk i 
w ędkarskiej;
- s tw ie rd zo n o  bardzo  duże  zaśm iecen ie  te renów  nad  b rzegam i 
zbiorników , a zebrane akcesoria św iadczyły, że spraw cam i takiego 
stanu są w znakom itej w iększości sam i w ędkujący;
- dostrzeżono sam ochód dostaw czy znanej dużej firm y m o s iń sk ie j, 
której p racow nicy (praw dopodobnie w godzinach pracy) z lubością 
oddaw ali się w ędkow aniu.

Redakcja MERKURIUSZA MOSIŃSKIEGO 
dziękuje za możliwość uczestnictwa w pracach patrolu

Bronisław Nowak
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(test S iprawa

Jest sprawa....
/ph  o  walce

o dojrzałe, mądre 
i odpowiedzialne jutro.

Idąc k iedyś jed n ą  z g łów nych ulic P oznania zobaczyłem  
d z iw n ą  scenę: m łody  m ężczyzna  n ió s ł fo lio w ą to rebkę  z  ja k ą ś  
dziw ną szarą zaw artością i co jak iś  czas nakładał ją  na  tw arz w y
konując k ilka in tensyw nych w dechów , po czym  zatrzym yw ał się i 
stał w kom pletnym  oszołom ieniu. Po takim  „obrazku” także ja  przez 
d łuższą chw ilę  nie m ogłem  dojść do siebie. Pytan ia  jak ie  się w tedy 
cisnęły  do głow y były m niej w ięcej takie: „co on robi?, dlaczego to 
robi?, czem u na u licy?” . Po p ierw szym  szoku zdałem  sobie spraw ę, 
że to narkom an, tzw. „w ąchacz k leju” .

D osyć często  spotykam y się z w idokiem  ludzi zatacza
jących  się, agresyw nie zachow ujących, od  k tórych z daleka  bije 
n ieprzy jem na w oń m ocno nadużytych  „kropli rozw eselających” . 
N ajczęściej obserw acji pow yższych „zjaw isk” tow arzyszą pytania, 
k tóre w cześniej postaw iłem , a także w cale n ie jednolitego  znaku 
em ocje ja k  np.: politow anie, sm utek, złość, w spółczucie, niechęć, 
żal itp.

Z astanów m y się w  tym  m iejscu  w  ilu  z nas zrodzą się 
podobne pytania i stany em ocjonalne, gdy zauw ażym y osobę, k tóra 
w ręcz ostentacyjnie k roczy z papierosem  w ustach po ulicy?

„Skąd niby ta analog ia?”- zapyta  w ielu czytelników . C zy 
m ożna w ogóle porów nyw ać papierosy  z alkoholem  i narkotykam i? 
Traktując pow ażnie w szelkie dotychczasow e badania naukow e w 
om aw ianej m aterii n iestety n ie tylko m ożna ale w ręcz należy. Co 
gorsze, problem  palenia je s t dużo pow ażniejszy  niż by się m ogło 
pozornie w ydaw ać, bow iem  w Polsce pali papierosy  9 m in osób a 
alkoholizm  dotyczy zaledw ie 800 tys. ludzi w  naszym  kraju. N ałóg 
ty toniow y to nie tylko prob lem  sam ych uzależnionych (jak często 
b łędnie  kom entu ją  palacze) gdyż nie ży ją  oni na  bezludnej w yspie a 
w  spo łeczeństw ie , k tó re  z pow odu  ich  trag icznego  w  sku tkach  
naw yku traci 60-70 tys. obyw ateli rocznie um ierających z reguły  w 
trudno w yobrażalnych cierpieniach. D o tej i tak  ju ż  pow ażnej liczby 
d o ch o d z i n ie z b a d a n a  d o tąd  rz e sz a  pa laczy , k tó rz y  c ie rp ią  na  
schorzen ia  jam y  ustnej, oskrzeli, p łuc a także trzustk i, pęcherza 
m o czo w eg o , u k ład u  n e rw o w eg o  - e lem en tó w  lu d zk ieg o  c ia ła  
pozorn ie  n ie zw iązanych  z palen iem . O soby  te są w yjątkow ym  
obciążeniem  dla finansów  naszej i tak ju ż  ledw o zipiącej służby 
zdrow ia, k tóra je s t zm uszona w tym  w ypadku leczyć arm ię ludzi 
św iadom ie n iszczących  sieb ie  i innych  (palen ie  b ierne!). M oże 
należałoby  w zorem  naszego  w ielk iego  m ieszkańca  M osiny  p ro 
fe so ra  A n to n ieg o  D z ia tk o w ia k a  w y w ies ić  z aw ia d o m ie n ie  w e 
w szy stk ich  p rzy ch o d n iach , ja k  on to  u czyn ił w  sw oje j k lin ice  
kard ioch irurg ii, iż: p ie rw sz e ń s tw o  w  k o le jce  d o  z a b ie g u  m a ją  
o soby  n iep a lące .

N ieraz spotkałem  się z w yjątkow o przew rotnym  stw ier
dzen iem  palaczy, że u stanaw ian ie  m iejsc gdzie  nie w o lno  palić  
narusza ich praw a. N ie zauw ażają oni p rzy  tym , że w łaśnie paląc 
gdzie popadnie gw ałcą w olność niepalących, a w  m yśl ustawy z dn. 
9.11.1995r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania 
tytoniu i wyrobów tytoniowych łam ią także zapis legislacyjny, który 
w yraźnie m ów i o obow iązku ochrony praw a n iepalących do życia  w 
środow isku w olnym  od dym u ty toniow ego (art.3 p. 1 w spom nianej 
ustaw y).

M yliłby się ten kto by uw ażał, iż  celem  niniejszej pub
likacji je s t bezpośrednia  zachęta do  rzucenia nałogu przez palaczy. 
To oni sam i są jed y n ą  „instancją” , k tóra  m oże o tym  zdecydow ać. 
N ikt bow iem  jeszcze  nie zm usił cz łow ieka do porzucenia nałogu 
(m am  na m yśli oczyw iście m etody hum anitarne) krytykując go bądź 
podając społeczne koszta  takiego zjaw iska. C el artykułu  je s t zgoła 
inny i dotyczy stanow iska n iepalących w obec palaczy.

Jak  się w ydaje je s t o n o , m im o zm ian ustaw ow ych w  tym  
zakresie, nadal zbyt liberalne a  to  niestety nie u łatw ia palaczom  
porzucenia nałogu, tak dram atyczną bow iem  decyzję uzależnia się 
n ie  ty lko  od posiadane j w iedzy  nt. szkod liw ośc i om aw ianego  
zjaw iska ale także stosunku społeczeństw a do tego zagadnienia. Za 
ilustrację tejże n iezrozum iałej pobłażliw ości w obec palaczy podaję 
zaw sze w ym yśloną scenę gdzie ktoś na ulicy podchodzi do nas i 
próbuje  nam  w strzyknąć okropną truciznę. B ez w ątpienia w yw o
łałoby to nasze św ięte oburzenie i zdecydow aną reakcję. To sam o 
jed n ak  co ów  „w irtualny” napastnik, robi nam  często, ju ż  całkiem  
realnie, palacz puszczając w okół nas k łęby dym u a w nich ok. 2000 
zw iązków  tru jących w tym  k ilkadziesiąt bezpośrednio  rakotw ór
czych. N asza reakcja je s t w tej okoliczności żadna bądź co najw yżej 
zn ikom a. P am iętajm y, że  różn ica  je s t p rzecież  ty lko  w form ie 
podania trucizny. N asze oburzenie pow inno być w ięc identyczne 
ja k  w  p ierw szym  przypadku, a  przynajm niej reakcja w inna być u 
nas taka ja k  obecnie w  U SA  gdzie palenie je s t traktow ane „gorzej 
niż publiczne puszczenie bąka, czy p lunięcie na u licy” .*

C zęsto nie uśw iadam iam y sobie ja k  w iele zależy od nas 
niepalących. W arto o tym  pom yśleć, parafrazując zaś w ypow iedź 
M artina Luthera K inga m ożna pokusić się o taką oto wizję:
„ ......m iałem  sen, w  którym  praw ie w szyscy ludzie byli w olni od
nałogu  ty ton iow ego, gdzie  na stanow isko  nauczyciela , lekarza, 
księdza, prezydenta  nie przyjm ow ano palących, gdzie dorośli nie 
palili przy dzieciach, m atka nie zatruw ała sw ojego dziecka dym em  
w sw y m  ło n ie , g d z ie  w sz y s tk o  p a c h n ia ło  św ie ż y m  p o w ie t
rzem .....M iałem  sen ......... ”
To nie sen, to dojrzałe, myślące,mądre i odpowiedzialne jutro.

JaceBąkowski

*) z wywiadu udzielonego Gazecie Wyborczej z dn. 17.11.2003 przez prof. 
Witolda Zatońskiego

Zgodnie z art. 13 ust. pkt 2 i 3 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o 
ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i 
wyrobów tytoniowych (Dz.U. z 1996 r. Nr 10, poz. 55 z późn. 
zm.) kto pali wyroby tytoniowe w miejscach objętych zakazami 
określonymi w art. 5, kto dopuszcza na podległym mu terenie do 
palenia wbrew zakazom określonym w art. 5 podlega karze 
grzywny:
- Palenie w miejscach objętych zakazem w zakładach opieki 

zdrowotnej - 50 zł,
- Palenie w m iejscach objętych  zakazem  w szkołach u 

placówkach -100 zł,
- Palenie w pomieszczeniach zakładów pracy oraz innych 

obiektach użyteczności publicznej, w małych, jednoizbowych, 
lokalach gastronomicznych, poza wyraźnie wyodrębnionymi 
miejscami - 50 zł;
- w myśl rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 

listopada 2003 r. w sprawie wysokości grzywien nakładanych w 
drodze mandatów karnych za wybrane rodzaje wykroczeń 
(Dz.U. Nr 208, poz. 2023).

Naśladownictwo w skazane ...

PODZIĘKOWANIE
Niepubliczny Zakład Podstawowej Opieki Medycznej

„ B A B K I”
s e r d e c z n ie  d z i ę k u j e  

sołtysowi i Radzie Sołeckiej wsi Babki 
za sprezentowaną elektroniczną wagę lekarską

/-/lek.med. Świetlana Bartkowiak
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Rodzinie, Wielebnym Księżom: a w szczególności 
księdzu proboszczowi Edwardowi Majce, 

księdzu Krzysztofowi Różańskiemu, 
księdzu Sławomirowi Ruksowi 
i księdzu Tomkowi Nowakowi, 

komendantowi Komisariatu Policji w Mosinie 
wraz z współpracownikami, 

siostrze Damianie z Chórem, młodzieży Z KSM  
oraz przyjaciołom, znajomym, sąsiadom, 

koleżankom i kolegom, współpracownikom 
- wszystkim, którzy pospieszyli z pomocą i dzielili ze mną ból 

po stracie mojej ukochanej córki

ś.p.
Sonii Styczyńskiej

składam  najserdeczniejsze podziękow ania

Barbara Styczyńska  
z  Rodzicam i

dziękujemy...
Przed świętami Bożego Narodzenia do schroniska dla 

zwierząt na terenie Zakładu Usług Socjalnych dotarły dary w

Dary 
sercem 
czynione

W grudniu, gdy każdego ogarnia przedświąteczna 
gorączka zakupów, znajdują się osoby, które zatrzymując 
się na chwilę zastanawiają się jak pomóc innym. Niezwykle 
szlachetna to postawa, zwłaszcza gdy dotyczy ona ludzi 
młodych.

Akcja „Zbiórka żywności dla potrzebujących 
koleżanek i kolegów z Gimnazjum w Mosinie” zorganizowana 
była w mosińskich sklepach już po raz drugi, tym razem w 
soboty: 6 i 13 grudnia.

Inicjatorem akcji byli uczniowie z klasy 3g z 
mosińskiego Gimnazjum. Oprócz paczek żywnościowych 
podarowali oni koleżankom i kolegom coś więcej: wrażliwe 
serca, bezinteresowność, cenny wolny czas - udowadniając w 
ten sposób, że są wartościowymi, młodymi ludźmi.

W imieniu obdarowanych pragnę podziękować 
wszystkim darczyńcom, którzy naprawdę okazali wielką 
hojność, i dzięki nim mogliśmy przygotować około 100 
świątecznych paczek.

Dziękuję swoim wychowankom i wierzę, że wyrosną 
na wartościowych, wrażliwych na drugiego człowieka ludzi.

Lidia Bajer 
wychowawczyni klasy 3g

Gimnazjum w Mosinie

W ramach działalności kółka biologicznego 
prowadzonego przez panią Beatę Cieślewicz, uczniowie klasy 
VI Szkoły Podstawowej Zespołu Szkół w Mosinie dostarczyli 
kilka worków pożywienia dla czworonożnych przyjaciół.

) Ze ten piękny gest i dar serdecznie
w imieniu swoich podopiecznych dziękują - 

opiekunowie osieroconych psów
- pracownicy ZUK

Z ostatniej ch w ili...
Po noworocznych fajerwerkach schronisko znowu się 

przepełniło. W tej sytuacji ciągle niezwykle ważne i aktualne 
jest poniższe ogłoszenie:

Ir"------ »Psy czekają...
Ze schroniska dla zwierząt można wziąć

I
' bezpłatnie wybranego psa. Okres zimowy jest

dla wszystkich zwierząt trudnym czasem 
przetrwania. Ciepła buda i strawa zapewni 
zwierzęciu przetrwanie, a być może w ten

sposób znajdzie ono swój trwały dom.
SCHRONISKO na terenie ZUK 

przy ul. Krotowskiego 16 w Mosinie 
czynne jest w godzinach pracy

Telefon 8132 321

IZBA MUZEALNA w MOSINIE 
ZWRACA SIĘ

DO MIESZKAŃCÓW GMINY MOSINA 
Z PROŚBĄ O UŻYCZENIE 
DLA CELÓW WYSTAWY 

FOTOGRAFII i PORTRETÓW
ŚLUBNYCH DZIADKÓW, RODZICÓW, 

DZIECI i WNUKÓW 
Zebrane fotografie i portrety prezentowane będą na 

okolicznościowej wystawie 
podczas trwania Dni Rzeczypospolitej Mosińskiej

IZBA MUZEALNA, MOSINA, ul. Niezłomnych 1 
telefon: 8 1 9 1 5  91
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Czy można prosić do Tańca

Wydawać by się mogło, że taniec to najmniej praktyczna 
i przydatna umiejętność, a jednak...

W dzisiejszych czasach osoba nie umiejąca tańczyć 
jest w pewnym sensie towarzysko upośledzona.
Nawet jeśli się nie ma słuchu i poczucia rytmu, 

wypada opanować podstawowe tańce tak, 
aby przynajmniej umieć poruszać się po parkiecie.

Światowej stawy wiedeński ortopeda, profesor Hans Tilscher, uważa, że w 

każdym w nas tkwi potrzeba rytmicznego podrygiwania, gdyż organizm 
instynktownie wyczuwa, co jest dobre dla zdrowia. A taniec jest znakomitym 
środkiem terapeutycznym! Żaden inny rodzaj ruchu nie daje tyle relaksu i 
możliwości rozładowania stresu.

Jeśli kobieta nie ma ochoty z kimś zatańczyć, 
może odmówić.

W takiej sytuacji nie wypada jednak 
zgodzić się na taniec z kimś innym.

Byłoby to bowiem przykre dla tego, komu odmówiłu.
Należy po prostu przeczekać dany taniec.

• rytmiczne ruchy wykonywane w tańcu, powodują rozluźnienie prawie 
wszystkich grup mięśni. Dlatego też taniec to najlepsza gimnastyka, 
zwłaszcza dla osób prowadzących tzw. siedzący tryb życia;
• cały organizm podlega sporemu wysiłkowi fizycznemu. Pobudzony zostaje 
proces przemiany materii, układ krążenia lepiej pracuje;
• regularne tańczenie działa jak gimnastyka korekcyjna dla osób z wadami 
postawy, powstałymi na skutek nieprawidłowości poruszania się, siedzenia, 
nawyków spania itd.;

Podczas tańców na balu, zabawie czy dancingu 
w zasadzie wypada się bawić jedynie w towarzystwie, 

w którym się przyszło.
Do pierwszego tańca mężczyzna powinien zaprosić 

Żonę lub partnerkę.
• mięśnie brzucha i pleców uruchamiane są i wzmacniane. Podobnie jak 
mięśnie nóg i stóp. Sztywne stawy biodrowe stają się bardziej ruchliwe. 
Rozluźniają się zablokowane mięśnie karku. Taniec często daje lepszy efekt 
terapeutyczny niż masaże!
• w tańcu nasze myśli odrywają się od codziennych trosk i obowiązków. 
Skupiamy się na muzyce i rytmie. Dzięki adrenalinie, hormonowi 
wydzielanemu podczas tańca w dość dużych ilościach, czujemy się odprężeni 
psychicznie i fizycznie;

Pamiętajmy,
Że okazywanie i demonstrowanie zazdrości 

jest wielkim nietaktem.
Taniec to zabawa, podczas, której można sobie pozwolić na więcej 

niż wypadałoby w innych okolicznościach 
i nie powinno to pociągać za sobą żadnych konsekwencji. 

Zabawa jest tylko zabawą.
• taniec to idealny sposób na pozbycie się zbędnych kilogramów! W ciągu 
godziny spalamy od 300 do 350 kcal . A gdy tańczymy rock’n'rolla aż 600 
kcal!
• bywa też znakomitym lekarstwem na migreny i bóle głowy. Już samo 
słuchanie muzyki tanecznej pomaga pokonać zaburzenia w koncentracji 
uwagi, rozprasza leki, łagodzi stany zapalne błony śluzowej!

Aby dobrze czuć się na balu czy zabawie 
trzeba umieć nie tylko tańczyć, ale także bawić się 

- ze swobodą, ale i z taktem.
Starajmy się tak postępować, aby dobrze 

bawiąc się samemu w żaden sposób nie skomplikować 
lub nie urazić naszego partnera.

Szanowny Panie Redaktorze,
Dziękujemy serdecznie za systematyczne przesyłanie

nam „Merkuriusza Mosińskiego”, którego czytamy z 
zainteresowaniem. Podoba nam się forma Waszej gazety, jej 
szata graficzna a przede wszystkim „Kronika Gminy Mosina” - 
jest to bardzo przejrzysta informacja o działaniach władzy 
lokalnej, niezwykle istotna dla mieszkańców; można 
powiedzieć, że dostęp do informacji w Mosinie jest 
pow szechny....

Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Puszczykowa 
/ - /  G abrie la  Ozorowska

Od redakcji MM:
Dziękujemy, Jest bardzo miło otrzymywać dobre cenzurki. 
Zobowiązują one do dalszego doskonalenia naszej 
dziennikarskiej służby.
Choć, czego nie zamierzamy uktywać, otrzymujemy rów nież^P  
cenzurki krańcowo odmienne, gdzie zawartość Merkuriusza 
określa się dobitnie „klejdrami", a dodatkowego smaku dodają 
niesmaczne osobiste wycieczki. Jednak te ostatnie listy’, prócz 
prezentowanej swoistej hipokryzji, cechuje jedno: brak lub 
bardzo nieczytelny podpis autora czy autorki. Szanując prawo 
każdego do wypowiedzi, oświadczamy że nie zamierzamy z 
autorami takich korespondencji polemizować.

♦-------------------------------------♦
A oto fragment innego, tym razem internetowego listu, 
skierowanego bezpośrednio do burmistrza:
Dzień dobry,
chce Pani złożyć serdeczne gratulacje i podziękowania za to co 
czyni Pani dla Mosiny. Świetnie wygląda Nasz Ryneczek. 
Jestem mieszkańcem Mosiny od paru ładnych wiosen. Gdy 
została Pani wybrana na burmistrza zauważyłem, że zaczyna 
się dużo zmieniać w Mosinie. Mam tylko jedno zastrzeżenie, 
które chciałbym aby mogło być zrealizowane. Dlatego, że 
jestem osobą młodą (18 lat) bardzo dużą uwagę przywiązuje d o ^ ^  
sportu. I co mnie smuci, a także grono moich przyjaciół: nie 
ma gdzie tego sportu zbytnio uprawiać (poza szkołą w 
jedynce). Mam na myśli jakieś sztuki w a lk i... oraz takie sporty 
jak siatkówka, siłownia... Myślę. ...że powinny być 
zorganizowane jakieś sekcje, w których My młodzi byśmy 
uczestniczyli. ...Składam to na Pani ręce, gdyż jest Pani osobą 
brnącą do celu, i myślę ze w niedługim czasie powstanie coś 
takiego. Gdybym mógł w czymś pomóc służę pomocą.

Artur
(nazwisko i adres internetowy znane redakcji)

Szanowny Panie Arturze,
możemy Pana poinformować, że pani burmistrz zainteresowała 
sprawą swego zastępcę Stanisława Dębca oraz nowo 
powołanego szefa Mosińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Marka Dudka. Znając zaangażowanie w  sprawę pana Marka 
oraz jego  współpracowników jesteśm y przekonani, że do 
realizacji postawionego celu z  całą pewnością niedługo 
dojdzie.

♦-----------------------------------4
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NOWE SPORTOWE 
WYZWANIA

Rok 2004, w którym Polska stanie się krajem człon
kowskim Unii Europejskiej, został ogłoszony Rokiem Edukacji 
poprzez Sport. Tą drogą pragnie się przypomnieć stare ideały, bo 
przecież pierwsze igrzyska olimpijskie były zorganizowane prawie 
2800 lat temu w Grecji. W obecnym roku odbędą się letnie igrzyska 
w  Atenach jest więc dobra okazja, żeby powiedzieć, że sport to nie 
tylko medale, rekordy i nagrody. Chodzi o wskrzeszenie antycznych 
ideałów i wartości w wychowaniu młodego pokolenia, o harmonijny 
rozwój ciała i umysłu.

O sporcie mówiło się ostatnio wyłącznie w aspekcie 
zdrowia, zapominając o jego edukacyjnych i etycznych wartościach. 
Te wartości to przede wszystkim umiejętność wygrywania, ale i 
przegrywania, fair play, szacunek dla rywala i wiele innych prak
tycznych rad na dorosłe życie.

Artykuł I Europejskiej Karty Sportu, oraz zapisy Ustawy o 
ulturze fizycznej zobowiązują władze samorządowe i sektor 
ubliczny do tworzenia odpowiednich warunków umożliwiających

uprawianie sportu przez wszystkich chętnych mieszkańców spo
łeczności lokalnych.

Mając na uwadze powyższe względy, warto przypomnieć, 
że rok 2004 może stać się również początkiem kolejnego etapu w 
upowszechnianiu kultury fizycznej, rekreacji i turystyki na terenie 
Gminy Mosina. Zapoczątkowana z dniem 1 stycznia 2004 roku dzia
łalność Ośrodka Sportu i Rekreacji stworzyła nowe warunki 
organizacyjne. Ośrodek prowadzący działalność na bazie hali 
sportowej, stadionu piłkarskiego i przystani żeglarskiej ma za 
zadanie wytworzyć ofertę, która pozwoli dotrzeć do możliwie dużej 
liczby zainteresowanych.

Pierwsze bieżące zadanie to zapewnienie odpowiedniego 
programu zająć dla dzieci i młodzieży w ramach Akcji Zima 
podczas styczniowej przerwy w zajęciach szkolnych. Przygotowane 
propozycje zostały wypracowane we współpracy z Mosińskim 
Ośrodkiem Kultury, Referatem Oświaty Urzędu Miejskiego oraz 
poszczególnymi placówkami oświatowymi. Zajęcia prowadzone 
będą zarówno na terenie hali sportowej, jak również z wykorzys
taniem zimowej aury ( kuligi, lodowisko). Uczniowie szkół będą 
mogli w pełni skorzystać z poszczególnych pomieszczeń i urządzeń 

ali sportowej (siłownia, sauna), wziąć udział w turniejach i zawo- 
ach sportowych. W szystkie zajęcia prowadzone będą przez

pracowników OSiR we współpracy z nauczycielami gminnych 
szkół.

Informacje na temat szczegółowego programu uzyskać 
można na plakatach oraz w siedzibie OSiR-u przy ul. Szkolnej 1, tel. 
8132903.

Wśród głównych zadań Ośrodka, obok tzw. działalności 
bieżącej, najważniejszym wydaje się być prowadzenie takich 
działań, które doprowadzą do rozbudowy i modernizacji infra
struktury sportowej na terenie całej Gminy. Należy doprowadzić 
do powstania odpowiedniej bazy turystyczno-rekreacyjnej, budowy 
krytego basenu. Obok rozbudowy kompleksu sportowego przy ulicy 
Konopnickiej trzeba dążyć do powstania miejsc do uprawiania 
sportu na terenach wiejskich ( sale gimnastyczne, boiska sportowe). 
Zadania te wymagają odpowiednich nakładów środków finan
sowych jak również umiejętności przekonywania o konieczności 
prowadzenia takich działań.

Inspirowanie rozwoju i modernizacja bazy oraz urządzeń 
dla kultury fizycznej powinno być ściśle związane z występo
waniem do władz samorządowych z postulatami nowych rozwiązań 
organizacyjnych, programowych i finansowych na rzecz sportu i 
rekreacji, reprezentowaniem „sportowych interesów Gminy” na 
zewnątrz i tworzeniem lobby prosportowego wśród działaczy samo
rządowych, właścicieli firm i zakładów.

4
 Sukcesy nauczycieli 

i wychowanków  
na Jubileusz Szkoły

W bieżącym roku szkolnym Mosiński Ośrodek Szkolno - 
Wychowawczy obchodzi piękny Jubileusz 25 lecia swojej działal
ności. Jakże pięknym jest doznanie, że Jubileusz ten naznaczony 
jest pracą organiczną nauczycieli, a także ich i wychowanków 
sukcesami...

MOSIŃSKI PROGRAM WYRÓŻNIONY

A kadem ia  W ychow ania F izy czn eg o  w P oznan iu  
zo rgan izow ała  cyk liczną  K onferencję  N aukow ą na tem at 
„Optymalne wykorzystanie ruchu w wychowaniu i terapii nie
pełnosprawnych”. Udział w niej wzięli przedstawiciele różnych śro
dowisk zajm ujących się problem atyką niepełnospraw nych z 
Wielkopolski, a także z uznanych ośrodków polskich i goście z 
zagranicy.

Mosinę reprezentowały nauczycielki Ośrodka Szkolno - 
Wychowawczego Elżbieta Nowakowska i Anna Kwiatek. Przed
stawiły program innowacji, jaki realizowany jest w Ośrodku. Jest to 
nowatorski program usprawniania dzieci z upośledzeniem umys
łowym i niepełnosprawnych ruchowo w oparciu o Integrację Senso
ryczną. Program został wysoko oceniony i zdobył nagrodę Dziekana 
Wydziału Wychowania Fizycznego.

Program wymaga specjalistycznego sprzętu i adapto
wanych pomieszczeń. Dotychczas realizowany jest dzięki stara
niom dyrektora Ośrodka Bożeny Mazur, która zapewniła podsta
wowe wyposażenie. Aby program mógł być dalej rozwijany niez
będne jest wsparcie osób, którym drogie są losy dzieci specjalnej 
troski, nie tylko w niedawno obchodzonym Roku Osób Niepełno
sprawnych.

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE WYCHOWANKÓW

Pod koniec ubieg
łego roku w Gnieź
nie odbyły się III 
Mistrzostwa Rejonu 
Poznańskiego w Te
n isie  S to łow ym  - 
„Sprawni Razem ” . 
Stawką sportowych 
zmagań był udział 
w elim inacjach do 
M istrzostw  W iel
kopolski „Sprawni 
Razem ” w Tenisie 
S to ło w y m , k tó re  
odbędą się w I kwar
tale 2004 roku. Miłą

niespodziankę, w tym silnie obsadzonym turnieju sprawili dwaj 
uczniowie z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mosinie: 14 letni 
Mariusz Wawrzyniak i rok starszy Łukasz Beczek, którzy spotkali 
się w półfinale, i po zaciętym pojedynku do finału awansował Ma
riusz Wawrzyniak. Niestety w finale lepszym okazał się zawodnik 
gospodarzy, lecz mimo przegranej Mariusz awansował do następ
nego etapu rozgrywek. Natomiast w walce o trzecie miejsce Łukasz 
Beczek pokonał reprezentanta gnieźnieńskiej dwójki.

Trzeba jeszcze odnotować fakt, że w kategorii zawodni
ków powyżej 16 lat bardzo dobrą postawę zaprezentował inny nasz 
uczeń Adam Gasik.

Natomiast w ramach Olimpiad Specjalnych wychowan
kowie „oddziałów życia” z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 
Mosinie zdobyli Medale Brązowe:
- na pływalni AWF w Poznaniu - Krzysztof Gorzelańczyk w 
pływaniu oraz na turnieju tenisa stołowego w Śremie - Ryszard 
Łoziński.Marek Dudek

Krzysztof Pawłowski
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HALOWA LIGA 
NA PÓŁMETKU

Rozgrywki V edycji Halowej Ligi Piłki Nożnej, odby
wające się na terenie hali OSiR w M osinie, zbliżają się do 
kulminacyjnego punktu I rundy.

W pierwszej części sezonu 24 zespoły prowadziły rywa
lizację w I i II Lidze. Po zakończeniu rundy zasadniczej zespoły 
podzielone zostaną na trzy grupy. Reorganizacja nastąpi po 25 
stycznia br.

W grupie A występować będzie 8 najlepszych zespołów I 
Ligi. To właśnie te drużyny rywalizować będą o zwycięstwo roz
grywek ligowych. Grupa B składać się będzie z 6 najlepszych 
zespołów II Ligi oraz z 2 najsłabszych zespołów dotychczasowej I 
Ligi. Pozostałe zespoły występować będą w grupie C.

Począwszy od końca stycznia br. rozpocznie się właściwa 
rywalizacja o czołowe miejsca, jak również o lokaty gwarantujące 
udział w przyszłorocznej edycji rozgrywek.

Nowa formuła rozgrywek powoduje, iż zespoły pragnące 
w istotny sposób włączyć się do rywalizacji o czołowe lokaty muszą 
traktować wszystkie spotkania z należytym zaangażowaniem. Dla 
słabszych, każdy zdobyty punkt może zdecydować o „być albo nie 
być” w kolejnej edycji „mosińskiej halówki”.

Sportowy poziom rozgrywek jest dość zróżnicowany. 
Czołowe zespoły I Ligi prezentują bardzo wysokie umiejętności. 
Kibice śledzący spotkania, w piątkowe wieczory, nie mogą narzekać 
na brak emocji. Bardzo cieszy, iż o miano najlepszych z powo
dzeniem walczy najbardziej zasłużony zespół Ligi mosiński Dom- 
Bud. Główny atut zespołu to zgrany i wyrównany skład osobowy, 
pozbawiony tzw. „słabych punktów”.

Zdecydowanym rozczarowaniem w obecnej edycji roz
grywek jest postawa zespołu Ren Mac-u, walczącego stale o 
utrzymanie się wśród najlepszych.

Rewelacyjnie spisuje się zespół ŁKS Łęczyca, złożony z 
piłkarzy, których średnia wieku zdecydowanie przekracza 30 lat. 
Może właśnie dlatego zespół prezentuje mądry i dojrzały futbol, 
dodatkowo z doskonałą kondycją na całe spotkanie.

W II Lidze rywalizacja jest bardzo wyrównana. Brak 
zdecydowanych faworytów, ale również brak zespołów na miano 
czołowych pozycji wśród najlepszych. Wyróżniają się drużyny 
Procanu, Abstynentów oraz Oskarów z Mosiny. Rewelacją miał być 
zespół Real Tkaniny, jednak goście ze Śremu przechodzą chyba 
dłuższą aklimatyzację.

Organizatorzy kładą zdecydowany nacisk na zasady kultu
ralnej rywalizacji co przynosi już pierwsze wymierne rezultaty. 
Klasyfikacja „fair play”, wybór zawodnika kolejki w tej samej kate
gorii ma wpływ na to, że sędziowie rzadziej muszą sięgać po kolo
rowe kartoniki.

Poziom sportowy zespołów występujących w mosińskiej 
Lidze jest bardzo zróżnicow any ale prawdziwą w eryfikacją 
umiejętności będzie konfrontacja podczas rozgrywek Pucharu Ligi, 
w której rywalizują wszystkie zespoły. Do tej pory rozegrano mecze 
pierwszej rundy, w której nie zanotowano niespodzianek. Najwięk
sze emocje dopiero przed nami. To właśnie Finał Pucharu Ligi jest 
tradycyjnie ostatnim akordem rozgrywek. W obecnym sezonie 
zaplanowany został na pierwsze dni kwietnia.

Mosińska Liga nabiera tempa i należy mieć nadzieję, że 
rywalizacja toczona w kulturalnej i sportowej atmosferze przy
ciągnie na trybuny jeszcze większe grono sympatyków coraz 
bardziej popularnej piłki halowej.

Szczegółowe informacje dotyczące HLPN w Mosinie 
/tabele, klasyfikacje, opinie itd./ dostępne są na stronie interne
towej:

www.hlpnmosina.republika.pl

Waldemar Demulh

Turniej 
Piłki Nożnej 
„Gwiazdka 2003”

18 grudnia 2003 r. w hali sportowej Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Mosinie został zorganizowany przez nauczycieli wycho
wania fizycznego tej szkoły turniej piłkarski. Startowały w nim 
reprezentacje 5 szkół z naszej gminy oraz gościnnie uczniów z 
zaprzyjaźnionej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Puszczykowie.

Turniej rozgrywany był systemem „każdy z każdym”, w 
wymiarze czasowymjeden raz 12 minut.
W każdej z drużyn na boisku podczas całego meczu musiało 
występować minimum po jednym zawodniku z klasy trzeciej, 
czwartej, piątej i szóstej.

Z kompletem zwycięstw, wygrała reprezentacja Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Mosinie, której zawodnicy zaprezentowali 
bardzo dobre przygotowanie fizyczne oraz taktyczne do rozgrywek. 
Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Mosinie 15 pkt.
2. Szkoła Podstawowa w Czapurach 12 pkt.
3. Szkoła Podstawowa w Krośnie 9 pkt.
4. Szkoła Podstawowa w Rogalinku 6 pkt.
5. Szkoła Podstaw. Nr 1 w Puszczykowie 3 pkt.
6. Szkoła Podstawowa w Pecnej Opkt.

Cztery pierwsze zespoły otrzymały puchary, a wszystkie drużyny 
uczestniczące w turnieju pamiątkowe dyplomy oraz piłki nożne.

W klasyfikacji „króla strzelców” zwyciężył Sebastian 
Szmania ze Szkoły Podstawowej w Czapurach, zdobywca 8 
bramek. Najlepszym bramkarzem opiekunowie uznali Filipa 
Obidzińskiego ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mosinie. Była 
również prowadzona klasyfikacja na najlepszych zawodników w 
poszczególnych kategoriach wiekowych:
W kategorii klas:
- trzecich zwyciężył Wojciech Onsorge SP Nr 1 Mosina
-czwartych Marcin Szymkowiak SPRogalinek
-piątych Mikołaj Broński SP Krosno
-szóstych Paweł Peksa SPCzapury

Z. Lisiecki
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KOM UNIKAT
Urząd Miejski w  Mosinie zawiadamia, 

że otrzymał pismo Wielkopolskiej Spółki Ga
zownictwa Sp.z o.o. w Poznaniu informujące 
o rozpoczęciu procesu inwestycyjnego:

Rok 2004
- rozbudowa sieci gazowej Mosina w ulicy 
Farbiarska, Strzelecka, Krasickiego, fragment 
ulicy Leszczyńskiej - Główna do wysokości 
IDMAR-u;

| - rozbudowa sieci gazowej Mosina w ulicy 
Gałczyńskiego, Staffa, Leśmiana, Brzechwy, 
Nałkowskiej, Dąbrowskiej
i Norwida.
■■HHHHB' Rok f l B H
- rozbudowa sieci gazowej w rejonie Nowe 
Krosno w mieście Mosina, ulica Śremska, 
Jasna, Ptasia, Wybickiego, Słoneczna, 
Podgórna, Sosnowa, Kwiatowa, Klonowa, 
Szpakowa, Wrzosowa, Krasińska, Nadleśna, 
Spokojna, Leśna;
- rozbudowa sieci gazowej Mosina w ulicy 
Dębowa, Leszczyńska, Śremska, Kasprowicza 
itd. (II etap).

/-/Maria Wyzuj
Kierownik Referatu Inwestycji Komunalnych

OPŁATY 
TARGOWE

- część II
Na targowisku miejskim w Mosinie jest pobierana 
podstawowa opłata handlowa zgodnie z Uchwałą nr 
XVII/136/03 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27.11.2003 
roku, którą to opublikowaliśmy w całości w ostatnim (10)

^ lu m erze  MM.
Druga, to opłata targowiskowa zwana również 
porządkową.
Jest ona przeznaczona na utrzymanie eksploatacyjne 
targowiska, energię, wodę, naprawy, sprzątanie, wywóz 
nieczystości itp.
Opłata ta w roku 2004 jest taka sama jak w roku 2003 
i wynosi:

stragan kryty 3 ,-zł
stragan przewoźny 4 ,-zł
wózek ręczny, pojemnik, koszyk 2 ,-zł
samochód osobowy, wóz konny 4 ,-zł
samochód dostawczy 7 ,-zł
ciągnik rolniczy z przyczepą 7 ,-zł
samochód ciężarowy 10,-zł
opłata weterynaryjna 6,- zł/szt.

Rezerwacja stanowiska 25,- zł

N a  p o d s ta w ie  in fo rm a c ji u z y s k a n e j 
o d  a d m in is tra to ra  ta rg o w is k a

Z a k ła d u  U s iu g  K o m u n a ln y c h  w  M o s in ie

Podjęte na XVIII Sesji w dniu 18 grudnia 2003 roku
Uchwała nr XV1II/139/O3 Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 18 grudnia 2003 r.
zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Mosinie nr IV/33/02 

z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie stawki dotacji 
przedmiotowej na realizację zadań prowadzonych w formie 

gospodarki pozabudżetowej w roku 2003.

Uchwała nr XVIII/140/03 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 18 grudnia 2003 r.

zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Mosinie nr XIV/108/03 
z dnia 25 września 2003 r. w sprawie stawki dotacji 

przedmiotowej na realizację zadań prowadzonych w formie 
gospodarki pozabudżetowej w roku 2003.

Uchwała nr XVIII/141/03 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 18 grudnia 2003 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2003.

W uchwale nr IV/34/02 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 30 grudnia
2002 r. w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2003, zmienionej 
uchwałą Rady Miejskiej w Mosinie nr VII/59/03 z dnia 27 marca
2003 r., nr IX/75/03 z dnia 29 kwietnia 2003 r., nr XII/89/03 z dnia 
26 czerwca 2003r. i nr XIV/109/03 z dnia 25 września 2003r. 
wprowadza się następujące zmiany:

Dochody budżetu Gminy na 2003 rok zwiększa
się o kwotę 758.732,77 zł, tj. do kwoty: 33.791.765,27 zł

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały 
w tym zadania zlecone 1.545.759,50 zł
- zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.

Wydatki budżetu Gminy na 2003 rok zwiększa
się o kwotę 945.177,10 zł, tj. do kwoty: 37.694.268,60 zł
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały,

a) zadania zlecone 1.545.759,50 zł
- zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

uchwały,
b) udzielone dotacje 3.595.247,00 zł

- zgodnie z załącznikami nr 5 i 6 do 
uchwały,

c) wydatki bieżące i majątkowe
- zgodnie z załącznikiem nr 9 do 

uchwały.
1. Deficyt budżetu Gminy zostanie pokryty pożyczkami z 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie i przychodami z tytułu innych rozliczeń 
krajowych - zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

2. Zmienia się plan wydatków i dotacji inwestycyjnych z 
budżetu Gminy Mosina na rok 2003 -  zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§3 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i dotyczy roku 
budżetowego 2003.

U z a s a d n i e n i e
do uchwały nr XVI1I/141/O3 Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 18 grudnia 2003r.
1. Dochody

dz. 700 zwiększa się o kwotę 200.000,00 zł -  z tytułu 
ponadplanowych dochodów uzyskanych z tytułu sprzedaży, 
najmu i dzierżaw składników majątkowych.
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dz. 756 zwiększa się o kwotę 48.554,00 zł -  z  tytułu 
rekompensaty za utracone dochody
z tytułu zwolnień określonych w ustawie o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób 
niepełnosprawnych.
dz. 758 zwiększa się o kwotę 166.230,00 zł, w tym:
•  138.600,00 zł -  subwencja oświatowa,
•  27.630,00 zł -  zwiększenie z tytułu utraconych ulg i zwolnień 

ustawowych.
dz. 801 zwiększa się o kwotę 624,00 zł z tytułu dotacji 
przeznaczonej na sfinansowanie
w ram ach wdrażania reformy oświaty - prac komisji
kwalifikacyjnej.
dz. 853 zmniejsza się o kwotę 190.784,00 zł, z  tytułu 
zmniejszenia dotacji n a :
•  30.500,00 zł -  składki na ubezpieczenia zdrowotne,
•  153.070,00 zł -  zasiłki i pomoc w  naturze,
•  47.709,00 zł -  zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne, 

zwiększenia dotacji na :
•  30.230,00 zł -  dodatki mieszkaniowe,
•  10.265,00 zł -  kredyt na usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych -  pomoc dla rolników.
dz. 900 zwiększa się kw otę 534.108,77 zł -  kwota otrzymana z 
Urzędu M iejskiego w  Puszczykowie z tytułu rozliczenia 
finansowego budowy oczyszczalni ścieków.

Ł ączne zw iększenie dochodów  o kw otę 758.732,77 zł.
2. Przychody i rozchody związane z finansowaniem niedoboru i 
rozdysponowaniem nadwyżki zmieniają się zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do Uchwały.
3. W ydatki

dz. 600 -  zwiększa się o kwotę 48.154,00 zł dotacja dla 
Zakładu Usług Komunalnych z  przeznaczeniem na dowożenie 
dzieci do szkół,
zmniejsza się wydatki inwestycyjne o kwotę 219.500,00 zł. 

dz. 700 -  zwiększa się o kwotę 100.000,00 zł -  wydatki związane
z podziałami gruntów, wykupem oraz utrzymaniem budynków.
- dz. 750 -  zwiększa się o kwotę 277.489,10 zł, w  tym :

•  10.000,00 z ł-d e le g a c je  służbowe,
•  9.603,00 zł -  odpis na fundusz socjalny,
•  521,00 zł -  ubezpieczenie urzędu,
•  220.000,00 zł -  zakup materiałów i usług,
•  37.365,10 zł -  referendum gminne.

- dz. 757 -  zwiększa się o kwotę 61.000,00 zł z przeznaczeniem na 
obsługę długu publicznego.

dz. 801 -  zwiększa się o kwotę 127.652,00 zł, w  tym :
• 624,00 zł -  dotacja - praca komisji klasyfikacyjnych w 

dziedzinie reformy oświaty,
•  121.699,00 zł -  wydatki bieżące,
•  5.329,00 z ł-w y d a tk i inwestycyjne.
- dz. 853 -  zmniejsza się o kwotę 169.784,00 zł, w tym zmniejszają 
się dotacje n a :

•  30.500,00 zł -  składki na ubezpieczenia zdrowotne,
•  129.070,00 zł -  zasiłki i pomoc w naturze,
•  10.000,00 zł -  zasiłki opiekuńcze,
•  47.709,00 zł -  zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne,
•  34.000,00 zł -  dożywianie dzieci.

Zwiększają n a :
•  10.265,00 zł -  usuwanie skutków klęsk żywiołowych,
•  51.230,00 zł -  dodatki mieszkaniowe,
•  20.000,00 zł -  utrzymanie ośrodka pomocy społecznej. 

dz.854 -  zwiększa się o kwotę 11.572,00 zł na bieżące wydatki.
- dz. 900 zwiększa się o kw otę 646.750,00 zł, w tym:

•  20.000,00 zł -  oczyszczanie miast,
•  3.000,00 zł -  schronisko dla zwierząt,

• 100.000,00 zł -  oświetlenie i modernizacja,
• 304.250,00 zł -  dotacja dla zakładu Usług Komunalnych 

na utrzymanie i remonty budynków,
• 219.500,00 zł -  wydatki inwestycyjne.

dz. 921 zwiększa się o kwotę 61.844,00 zł, w tym dotacja:
• 41.844,00 zł -  ośrodek kultury,
• 20.000,00 z! -  biblioteka.
Łączne zwiększenie wydatków wynosi 945.117,10 zl.
Ponadto dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami 
w celu prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwala nr XVIII/142/03
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 18 grudnia 2003 r. 

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Mosina, obejmującego 

teren działki o nr ewid. 1829/3.

Uchwała nr XVIII/143/03 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 18 grudnia 2003 r. 

w sprawie odrzucenia zarzutu wniesionego 
przez Danutę i Konrada małżonków Drozdowskich 
do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej 

w Mosinie w rejonie ulicy Konopnickiej i Szosy Poznańskiej. 

Uchwala nr XV111/144/O3
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 18 grudnia 2003 r. 

w sprawie odrzucenia zarzutu wniesionego 
przez Lidię i Tomasza małżonków Jankowiak 

do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej 

w Mosinie w rejonie ulicy Konopnickiej i Szosy Poznańskiej.

Uchwala nr XVUI/145/03 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 18 grudnia 2003 r. 

w sprawie odrzucenia zarzutu wniesionego 
przez Renatę i Witolda małżonków Jankowiak do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 
zabudowy mieszkaniowej w Mosinie 

w rejonie ulicy Konopnickiej i Szosy Poznańskiej.

Uchwała nr XVIII/146/03 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 18 grudnia 2003 r. 

w sprawie odrzucenia zarzutu wniesionego 
przez Dyrektora Biura Okręgowego Zarządu Polskiego Związku 

Działkowców w Poznaniu do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy 

mieszkaniowej w Mosinie 
w rejonie ulicy Konopnickiej i Szosy Poznańskiej.

Uchwała nr XVIII/147/03 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 18 grudnia 2003 r. 

w sprawie odrzucenia zarzutu wniesionego 
przez Bogdana Pawlaka do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy 
mieszkaniowej w Mosinie w rejonie ulicy Konopnickiej

______ i Szosy Poznańskiej.___________

Uchwala nr XVII1/148/03 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 18 grudnia 2003 r. 

w sprawie odrzucenia zarzutu wniesionego 
przez Romana Wośkowiaka do projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy 
mieszkaniowej w Mosinie w rejonie ulicy Konopnickiej 

i Szosy Poznańskiej.

Uchwała nr XV111/149/O3 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 18 grudnia 2003r.

w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej 
Rady Miejskiej w Mosinie.
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§ i.
Powołuje się Komisję Inwentaryzacyjną do dokonania inwentaryzacji 
m ienia komunalnego, jako komisję doraźną Rady Miejskiej w  
Mosinie, w  następującym składzie:
przewodniczący Komisji: Stanisław Barć
członek Komisji: Dorota Domagała
członek Komisji: M aria Krause

§ 2 .
Zadaniem Komisji jest:
zawiadamianie zainteresowanych jednostek organizacyjnych o 
konieczności przygotowania dokumentów: określających prawo do 
nieruchomości zarówno nie zabudowanych, jak  i zabudowanych, a w 
szczególności: wypisów z ksiąg wieczystych, aktów notarialnych, 
decyzji administracyjnych, umowy dzierżawy, najmu lub użyczenia, 
postanowień sądowych itp.; ustalających wartość środków trwałych i 
przedmiotów nietrwałych (formularze sprawozdawczości GUS, 
księgi inwentarzowe, arkusze spisu z natury); dotyczących wartości 
niematerialnych i prawnych; sporządzanie spisów 
inwentaryzacyjnych oraz kart inwentaryzacyjnych, kompletowanie 
dokumentów stwierdzających prawo do nieruchomości; 
przedstawianie Radzie Miejskiej w  M osinie do wiadomości 
projektów sporządzonych spisów i kart inwentaryzacyjnych przed ich 
wyłożeniem do publicznego wglądu.

§ 3 .
W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§ 4 .
Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

U z a s a d n i e n i e
Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z
2001 r. N r 142, poz. 1591 z późn. zm.) powołała samorząd 
terytorialny, w  konsekwencji czego część mienia ogólnonarodowego 
(państwowego) stała się w łasnością gmin. Organy administracji 
rządowej zarządzające w im ieniu Skarbu Państwa tym majątkiem 
zostały zobowiązane do przekazania jego części gminom.
Przekazaniu podlega mienie państwowe, do którego Skarb Państwa 
posiada udokumentowane prawo własności. Dotyczy to zarówno 
nieruchomości, jak  i m ienia ruchomego, określonych w  przepisach 
ustawy z dnia 10 maja 1990 r. -  Przepisy wprowadzające ustawę o 
samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm).
Z uwagi na to, że proces inwentaryzacji m ienia w Gminie M osina nie 
został zakończony konieczne jest powołanie Komisji 
I n w e n t a r y z a c y j n e j . _____________________

Podjęte na XVIII Sesji w dniu 30 grudnia 2003 roku
Uchwała nr XIX/150/03 Rady Miejskiej w  M osinie 

z dnia 30 grudnia 2003 r.
zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w M osinie nr IV/33/02 

z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie stawki dotacji 
przedmiotowej na realizację zadań prowadzonych w formie 

gospodarki pozabudżetowej w roku 2003.

Uchwała nr XIX/151/03 Rady Miejskiej w M osinie 
z dnia 30 grudnia 2003 r.

w sprawie zm iany budżetu Gm iny M osina na rok 2003.

§ 1 .
W  uchwale nr IV/34/02 Rady M iejskiej w M osinie z dnia 30 grudnia
2002 r. w  sprawie budżetu Gminy M osina na rok 2003, zmienionej 
uchw ałą Rady Miejskiej w  M osinie nr VII/59/03 z dnia 27 marca
2003 r., nr IX/75/03 z dnia 29 kwietnia 2003 r„ nr XII/89/03 z dnia 
26 czerwca 2003r., nr X IV/109/03 z dnia 25 września 2003r. i nr 
XVIII/141/03 z dnia 18 grudnia 2003 r. w prowadza się następujące 
zmiany:

3. Dochody budżetu Gminy na 2003 rok
zwiększa się o kwotę 889.758,00 zł, tj. do 34.681.523,27 zł 
kwoty:

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały
w tym zadania zlecone 1.582.517,50 zł

- zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.
4. Wydatki budżetu Gminy na 2003 rok

zwiększa się o kwotę 889.758,00 zł, tj. do 38.584.026,60 zł 
kwoty:

-zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały,
a) zadania zlecone 1.582.517,50 zł

- zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
uchwały,

b) udzielone dotacje 3.354.184,00 zł
- zgodnie z załącznikami nr 5 i 6 do 

uchwały,
c) wydatki bieżące i majątkowe

- zgodnie z załącznikiem nr 9 do 
uchwały.

5. Deficyt budżetu Gminy zostanie pokryty pożyczkami z
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Warszawie i przychodami z tytułu innych rozliczeń 
krajowych - zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

6. Zmienia się plan wydatków i dotacji inwestycyjnych z 
budżetu Gminy Mosina na rok 2003 -  zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i dotyczy roku 
budżetowego 2003.

U z a s a d n i e n i e
do uchwały Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 30 grudnia 2003 r.

1. Dochody:
dział 900 zwiększa się o kwotę 889.758,00 zł 

w ty m :
■ 36.758,00 zł dotacja Wojewody Wielkopolskiego przeznaczona 

na pokrycie kosztów budowy nowych punktów świetlnych,
■ 853.000,00 zł środki z PWiK
Razem zwiększenie dochodów wynosi 889.758,00 zł.
2. Wydatki:

dział 600 zwiększa się o kwotę 125.900,00 zł 
w tym: 

zwiększenia

■ 26.900,00 zł dotacja przedmiotowa dla zakładu budżetowego -  
transport

■ 179.000,00 zł środki na bieżące utrzymanie dróg
zmniejszenia
■ 80.000,00 zł, dotyczy wykonania makiety PI. 20 Października

dział 700 zwiększa się o kwotę 61.203,00 zł

w tym:
zwiększania:
■ 211.203,00 zł wydatki związane z gospodarką gruntami i 

nieruchomościami
zmniejszenia:
■ 150.000,00 zł TBS

dział 750 zwiększa się o kwotę 63.656,00 zł z przeznaczeniem 
na bieżące wydatki w administracji
dział 754 zwiększa się o 10.000,00 -  środki przeznaczone na 
utrzymanie Straży Miejskiej
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dział 801 zwiększa się o kwotę 218.932,00 zł są to środki 
przeznaczone na wynagrodzenia osobowe i pochodne od 
wynagrodzeń oraz bieżące wydatki oświaty
dział 854 zmniejsza się o kw otę 42.941,00 zł - środki
przeniesione do działu 801
dział 900 zwiększa się o kwotę 453.008,00 zł

w tym:

■ 628.500,00 zł -  wydatki inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 
6

■ 5.450,00 zł oczyszczanie miasta
■ 4.700,00 zł utrzymanie zieleni
■ 1.410,00 zł schronisko dla zwierząt
• 36.758,00 zł dotacja na budowę nowych punktów świetlnych
■ 30.000,00 zł opłaty za korzystanie ze środowiska
■ zmniejszenie o 253.810,00 dotacja dla zakładu budżetowego 
Ponadto dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami 
w celu prawidłowej realizacji budżetu.
Razem zwiększenie wydatków wynosi 889.758,00 zł.

Uchwała nr XIX/152/03 Rady Miejskiej w  M osinie 
z dnia 30 grudnia 2003 r. w sprawie 

„STRATEGII ROZW OJU GM INY NA LATA 2003 - 2013”. 
§ 1 .

Uchwala się „STRATEGIĘ ROZW OJU GMINY NA LATA 2003 - 
2013”, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2 .
W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§ 3 .
Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

U Z A S A D N I E N I E
„STRATEGIA ROZW OJU GMINY NA LATA 2003 - 2013” jest 
dokumentem, który ułatwi Gminie Mosina ustalenie priorytetów, 
kierunków i sposobów rozwiązania najbardziej palących dla gminy 
spraw. Przygotowana strategia rozwoju jest tylko dokumentem 
kierunkowym i nie może być traktowana jako dokument 
wykonawczy. Zarówno zadania, jak  i planowany czas realizacji 
projektów, opisywane są  z perspektywy terminu ukończenia prac nad 
tym dokumentem, tj. lipca 2002 r. Uchwalenie strategii rozwoju nie 
zamyka możliwości wprowadzania zmian, prowadzenia konsultacji 
społecznych i składania nowych wniosków inwestycyjnych, zgodnie 
z pojawiającymi się uzasadnionymi potrzebami lokalnymi. Strategia 
jes t jednak narzędziem, które wyznacza ramy racjonalnego 
gospodarowania posiadanymi zasobami, co nie pozwoli w 
przyszłości na przeszacowanie możliwości inwestycyjnych gminy w 
stosunku do budżetu. Dzięki tem u kontrola społeczna nad realizacją 
priorytetowych programów i poszczególnych projektów stanie się 
faktem. Równocześnie dokument ten umożliwi Gminie M osina 
ubieganie się o środki pomocowe z funduszy przed i po akcesyjnych 
z Unii Europejskiej oraz innych źródeł zewnętrznych.

Od redakcji:
„Strategia Rozwoju Gminy na lata 2003-2013" jest dokumentem 
bardzo obszernym, liczącym prawie 65 stron maszynopisu. 
Czytelników zainteresowanych iei treścią informujemy, że iest ona do 
wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz w komórkach wykonawczych 
GM, a także na stronie internetowej Gminy Mosina.

Uchwała nr XIX/153/03 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 30 grudnia 2003 r. 

w sprawie odrzucenia zarzutu wniesionego 
przez Andrzeja Chmielarza do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy 
mieszkaniowej we wsi Krosinko w rejonie ulicy W iejskiej.

Uchwala nr XIX/154/03 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 30 grudnia 2003 r. 

w sprawie odrzucenia zarzutu wniesionego 
przez Beatę Fiedziuszko-Falkowską 

do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej we wsi 

Krosinko w rejonie ulicy Wiejskiej.

Uchwala nr XIX/155/03 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 30 grudnia 2003 r. 

w sprawie odrzucenia zarzutu wniesionego 
przez Ewę Fiedziuszko-Pruchniewską 

do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej w Mosinie 

we wsi Krosinko w rejonie ulicy Wiejskiej.

Uchwala nr XIX/156/03 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 30 grudnia 2003 r. 

w sprawie odrzucenia zarzutu wniesionego 
przez Włodzimierza Krawczyka do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenów zabudowy mieszkaniowej we wsi Krosinko 

w rejonie ulicy Wiejskiej.

Uchwala nr XIX/157/03 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 30 grudnia 2003 r. 

w sprawie odrzucenia zarzutu wniesionego 
przez Annę Pniewską do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy 

mieszkaniowej we wsi Krosinko w rejonie ulicy Wiejskiej.

Uchwala nr XIX/158/03 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 30 grudnia 2003 r. 

w sprawie odrzucenia zarzutu wniesionego 
przez Kazimierę i Wawrzyńca małżonków Trawińskich 

do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej 

we wsi Krosinko w rejonie ulicy Wiejskiej.

Uchwala nr XIX/159/03 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 30 grudnia 2003 r.

w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

na rok 2004.

§1.
Zatwierdza się:
zestawienie przychodów Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na rok 2004 w kwocie 870.000 zł, zestawienie 
wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na rok 2004 w kwocie 865.000 zł - zgodnie z załącznikiem 
do niniejszej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§3.

Burmistrz Gminy Mosina podaje do publicznej wiadomości 
zestawienie stanowiące załącznik do uchwały, poprzez ogłoszenie na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

U Z A SA D N IE N IE
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i ustawą - Prawo ochrony 
środowiska, Burmistrz Gminy Mosina przedstawia co roku Radzie 
Miejskiej w Mosinie do zatwierdzenia, zestawienie przychodów i 
wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

WodneJ- Załącznik
do uchwały nr XIX/159/03 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 30 grudnia 2003 r.
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Z estaw ienie p rzychodów  i w ydatków
G m innego F unduszu  O chrony  Środow iska i G ospodark i W odnej 

na  ro k  2004
Przychody

Dział Rozdział Paragraf Plan
900 90011 057 20.000,00
900 90011 296 450.000,00
Razem 470.000,00
Stan środków obrotowych na początku roku 400.000,00
Ogółem 870.000,00

Rozchody
Dział Rozdział Paragraf Plan
900 90011 4210 465.000,00
900 90011 4300 400.000,00
Razem 865.000,00
Stan środków obrotowych na koniec roku 5.000,00
Ogółem 870.000,00

Czytelników zain teresow anych  pełną  tre śc ią  Uchwał Rady 
Miejskiej informujemy, że  s ą  one do w glądu w Biurze Rady 
m ieszczącym  się  w pokoju 17 Urzędu M iejskiego w Mosinie 

(telefon: 8132-251 w.27),
a także na gm innej stron ie

www.mosina.pl

SPECJALISTA PSYCHIATRA
lek. med. A ntonina Z ięba  

leczenie nerwic, depresji, psychoz, 
rozmowy terapeutyczne 

(przyjęcia uzgadniać telefonicznie)

SPECJALISTA PEDIATRA
lek. med. Albin Zięba

przyjęcia: 8.00 -  9.00 i 16.00 -1 7 .0 0  
wizyty domowe zgłaszać od 7.00 do 19.00

PUSZCZYKOW O, UL. SŁONECZNA 7 
TEL. 8 1 3 - 3 1 - 4 7

‘7elefony

ALAR M O W E
z telefonów alarmowych korzystamy 

w sytuacjach szczególnych, takich jak: 
nagłe zagrożenie życia, pożary, kradzieże i 

rozboje

POGOTOWIE
RATUNKOWE 999
STRAŻ POŻARNA 998
POLICJA
POGOTOWIE

997

ENERGETYCZNE
POGOTOWIE

991

GAZOWE 992
POGOTOWIE
WETERYNARYJNE 983
BIURO NAPRAW 
TELEFONÓW 9393

INNE WAŻNE TELEFONY:

Komisariat Policji 
w Mosinie 8132444

Straż Miejska 8197855
501 467311

Szpital w Puszczykowie 
Jednostka

8636362

Ratowniczo-Gaśnicza
PSP w Mosinie 
Posterunek

8132333

Energetyczny w Mosinie 
Zakład Usług

8132742

Komunalnych w Mosinie 8132321

STRAŻ LEŚNA: 
Nadleśnictwo 8788043

Babki 604 952002
Nadleśnictwo 8137791

Konstantynowo 601 738818

MOSINA

j&shi
i w

WYPRZEDAŻ POSEZONOWA

50%

RAJSTOP I SKARPET
RENOM OW ANYCH FIRM 

W ŁOSKICH I FRANCUSKICH 
oraz

KOSZY MAGAZYNOWYCH
POKRYTYCH BIAŁYM 

POLIETYLENEM

H U R T O W N IA  „SIWIAŁ” 
P uszczykow o, ul. K opern ika 42  

Tel. 8 1 3 3 - 1 6 5
G odz. 9 .00 -  13.00 i 14 00-17 .00

OGŁOSZENIA DROBNE

W yn ajm ę p om ieszczen ie  (50 m 2) 
w raz z łaz ie n k ą  

na b iuro  lub gab in et lekarski 
te lefon : 8 -192 -392

Oddam w najem mieszkanie 
w centrum Mosiny:

2 pokoje, kuchnia, łazienka 
telefon: 8-191-610

URZĄD MIEJSKI w  MOSINIE 
Plac 20 Października 1 

62-050 MOSINA
Telefon: 8132 251; Fax: 8132 952 

Email: burmistrz@mosina.wokiss.pl 
www.mosina.pl

URZĄD PRZYJMUJE INTERESANTÓW:

w  pon iedzia łk i o d 9 ° ° d o 1 7 00 
od w to rku  do p iątku od 7°° do 15°°
BURMISTRZ GMINY Zofia Springer 

p rzyjm uje m ieszkańców  G m iny 
w  pon iedzia łk i 

od godz iny 10°° do16°°
W SOBOTY URZĄD MIEJSKI 

JEST NIECZYNNY
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GE C A PITA L BANK

CHROBRY

K R E D Y TY  GOTÓW KOW E
- dla małżeństw 9000 zł bez poręczycieli
- dla osób samotnych 3500 zł bez poręczycieli
- szybka decyzja
- mało formalności
- wymagany stały dochód - mim 600 zł netto

Kredyty Gotówkowe 
62-050 Mosina

ul. Poznańska 14 
Tel. 8136-901

VIDEO FILM
śluby, weselna, uroczystości rodzinne...

CYFROWA OBRÓBKA OBRAZU 
NAGRYWANIE PŁYT DVD 

NISKIECENY

Mosina tel.06025l 3352
ul.Kizywoustego47 8132821

PEDIATRA
lek. med. 

Jolanta M ichocka

Luboń
ul. Ks. Streicha 7/2 

tel. 8 130-350 
0 604 895 872

NAPRAW A PRALEK 
i ZM YW AREK

S P R Z E D A Ż  U Ż Y W A N Y C H

8 1 3  2 7  60  
0601  8 9 3  331  

M O S IN A  
2 5  S T Y C Z N IA  4 8

SZKÓŁKA DRZEW 
I KRZEWÓW OZDOBNYCH 

PIOTR WOJNOWSKI

Moim P.T. K lientom  
pro fes jona ln ie  pro jektu ję  

i obsadzam  ogrody

PUSZCZYKOWO 
UL. LIPOWA 10,

TEL. 8133 226 0 602 805 672

/WJAZD OD SZOSY POZNAŃ-MOSINA/

BIURO RACHUNKOWE
62-022 Sasinowo ul. Poznańska 13 

tel. 061-8938-377, tel. kom. 0602649793
OFERUJE USŁUGI W  ZAKRESIE:

•  prowadzenia ksiąg przychodów i rozchodów
•  prowadzenia ewidencji przychodów -  ryczałt
•  rozliczenia podatkowe PIT
•  kadry i płace
•  rozliczenia ZUS
•  sporządzanie wniosków na kapitał początkowy

BIURO CZYNNE 
Od poniedziałku do piątku od 17-19 

Wcześniejsze godziny proszę uzgadniać
________________telefonicznie _ _ _ _ _

BIURO POSIADA LICENCJĘ 
MINISTRA FINANSÓW NR 15229/99

Z A K Ł A D  K R A W IE C K I

poleca szycie miarowe:
❖  sukni wieczorowych
❖  spodni
❖  spódnic
❖  bluzek
❖  żakietów
❖  drobne poprawki 

ROGALINEK, ul. Sikorskiego 25 
tel. 8938455; kom: 0608865372

PON-PT 16:00 - 19:00

Uprzejmie informuję, że 
Gabinet Stomatologiczny 

Elżbiety Kayser 
w Mosinie ul. 25 Stycznia 26

od 1.1.2004 r. nie będzie 
współpracował z Narodowym 

Funduszem Zdrowia. 
Nadal zapraszam do

korzystania z leczenia, 
proponując niższe ceny usług 

dla młodzieży i dzieci.

Biuro Rachunkowe

EXPERT
Alina Kwaśniewska

z siedzibą w Mosinie 
przy ul. Wodnej 81

tel. 8 136 930, 609 -090-144 
czynne od pon. do pt. godz. 10-16.

Zapraszam firm y do 
korzystania 

z usług biura.
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PRODUCENT ODZIEZY DAMSKIEJ

Rok zał. 1978

S alony F irm ow e:

Mosina, ul. Grabowa 1 

Mosina, PI. 20 Października 2 

Kościan, ul. Wrocławska 26 

Grodzisk Wlkp., ul. Szeroka 14

I i . I i .Z .
ul. Chabrow a 12 Puszczykow o

te l-fax 819 35 35
pon.-pt. 8-16 sob. 8-12

w w w .b b z .b la c o m .p l F » C V  D R E W N O
1465

598 zł. z VAT

0  34

D R Z W I  R O L E T Y  Ż A L U Z J E  
M A R K I Z Y  M O S K I T I E R Y

O G R O D Y  Z I M O W E

SZAFY WNĘKOWE
OKNA WIELOKOMOROWE TAŃSZE NiZ INNE

BIURO RACHUNKOWE 
62-05 M OSINA, ul. Podgórna 8 

tel. 8132-286; tel.kom. 0504 832878
OFERUJE SWOJE USŁUGI W ZAKRESIE:

- prowadzenia ksiąg przychodów i rozchodów
- prowadzenia ewidencji przychodów (ryczałt)
- prowadzenia ksiąg rachunkowych (pełna 

księgowość)
- sporządzania bilansów
- sprawy kadrowo-płacowe, pracownicze, ZUS
- księgowość w zakładach pracy chronionej

Biuro jest czynne
od poniedziałku do piątku od 17°° -19°°

BIURO POSIADA LICENCJĘ 
MINISTERSTWA FINANSÓW 

NR 6799/97

BIURO RACHUNKOWE • EXACTUS • Sp. z o.o.
M osina, ul. Targow a 44; tel. (0-61) 8 13 76 4; kom . 501 432 14 6; 501 770 262

O FER U JE U S ŁU G I W  ZA K R E S IE :

- p ro w a d z e n ia  k s ią g  (p e łn e  k s ię g i i K P iR )
- ro z lic z e ń  z US z ZU S (k a d ry  i p ła ce )

- p rz y g o to w a n ia :
- b iznesplanów
- w niosków  kredytow ych
- w yceny przedsiębiorstw  w  celach przekształceniow ych

5 - osobowy zespół jest do Państwa dyspozycji: 
od poniedziałku do piątku od 9.00 -  20.00 

Licencja Min. Fin. 286/2002 i 17658/00

ZAKŁAD
INSTALACYJNO-GAZOWY

Jacek Filipiak 
62-050 MOSINA, ul. Podgórna 8 

tel. 8132 286 tel. kom. 0602 199407
Poleca swoje usługi w zakresie:

- montaż wewnętrznych instalacji gazowych 
- montaż instalacji c.o.

-montaż instalacji wod.-kan.
- wkłady kominkowe 

- sprzedaż kotłów gazowych 
- sprzedaż grzejników, armatury 

i innych akcesoriów

OFERUJEMY USŁUGI
W ZAKRESIE STARYCH I NOWYCH 

TECHNOLOGII
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DZIECIOM

- w1'.W . fa f r a k -< IJ r  1 F MJ
J U R K O W I O W S IA K O W I  

I
W IE L K IE J  : s 1 

O R K IE S T R Z E  |  f 
Ś W IĄ T E C Z N E J  1 I

P O M O C Y

D Z IĘ K U J E M Y
♦/ GT ° *O UJ SJ

W  IMIENIU W SZYSTKICH  
DZIECI!

Fundacja Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 

ul. Niedźwiecka 2a 
02-737 Warszawa

W IE L K A  O R K IE S T R A  
Ś W IĄ T E C Z N E J  P O M O C Y  G R A Ł A  

J U Ż  D W A N A Ś C IE  R A Z Y . 
P O D O B N IE , J A K  W  U B IE G Ł Y M  

R O K U  P IE N IĄ D Z E  
P R Z E Z N A C Z O N E  B Ę D Ą  N A  Z A K U P  

S P R Z Ę T U  M E D Y C Z N E G O  
D L A  R A T O W A N IA  Ż Y C IA  

N IE M O W L Ą T  I D Z IE C I 
M Ł O D S Z Y C H .

W  G M IN IE  M O S IN A  Z E B R A L IŚ M Y

15243,43 zł

-  ' M K . V V
e  - w 1 7  •

1 1 r wi y

W S Z Y S T K IE  L IS T Y  □
Z  W A S Z Y M I G W IA Z D K O W Y M I

M A R Z E N IA M I
Z E B R A N E  6 G R U D N IA  2 0 0 3  

Z O S T A Ł Y  W Y S Ł A N E  
D O  S IE D Z IB Y  Ś W IĘ T E G O  

M IK O Ł A J A !

NASZ ADRES: 
MERKURIUSZ MOSIŃSKI 
PL. 20 PAŹDZIERNIKA 1

62-050 MOSINA


